



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
PREFEITURA MILITAR DE BRASÍLIA
(Prefeitura Militar de Brasília/1962)

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2022

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORMA DE CONTRATAÇÃO
1	392852	ALGARISMO METÁLICO PARA PORTA NR DE "0 a 9", DIMENSÕES 4 X 2 CM, COM PARAFUSO, A ESCOLHER NO ATO DO PEDIDO	UNID	50	R\$ 6,93	R\$ 346,38	
2	150341	ANTIFERRUGEM EM SPRAY, DESENGRIPANTE PARA LUBRIFICAÇÃO E PROTEÇÃO CONTRA FERRUGEM, FRASCO COM 300 ML	UNID	900	R\$ 10,01	R\$ 9.009,00	
3	225308	ARAME RECOZIDO PARA CONSTRUÇÃO EM GERAL BWG 16, RESISTÊNCIA A TRACÇÃO ATÉ 40KGF/MM2, ROLO COM 1 KG	KG	250	R\$ 18,67	R\$ 4.668,33	
4	216953	AREIA LAVADA DE RIO, ENSACADA, GRANULOMETRIA FINA, UNIFORME, NATURAL, SÍLICO-QUARTOZA, PARA REBOCO, ASSENTAMENTO DE TUILOS, COR CLARA, TOTALMENTE ISENTA DE IMPUREZAS E OUTROS MATERIAIS COMO ARGILA, SUBSTÂNCIAS ORGÂNICAS OU TERROSAS. SACO DE 20 KG	SACO	250	R\$ 5,58	R\$ 1.394,17	
5	216954	AREIA LAVADA DE RIO, ENSACADA, GRANULOMETRIA MÉDIA, UNIFORME, NATURAL, SÍLICO-QUARTOZA, PARA REBOCO, ASSENTAMENTO DE TUILOS, CONCRETOS, PISOS, COR CLARA, TOTALMENTE ISENTA DE IMPUREZAS E OUTROS MATERIAIS COMO ARGILA, SUBSTÂNCIAS ORGÂNICAS OU TERROSAS, ENSACADA, GRANULOMETRIA MÉDIA SACO DE 20 KG	SACO	1600	R\$ 3,96	R\$ 6.328,00	
6	216953	AREIA LAVADA DE RIO, GRANULOMETRIA FINA, UNIFORME, NATURAL, SÍLICO-QUARTOZA, PARA REBOCO, ASSENTAMENTO DE TUILOS, COR CLARA, TOTALMENTE ISENTA DE IMPUREZAS E OUTROS MATERIAIS COMO ARGILA, SUBSTÂNCIAS ORGÂNICAS OU TERROSAS.	M3	250	R\$ 85,63	R\$ 21.406,67	
7	216954	AREIA LAVADA DE RIO, GRANULOMETRIA MÉDIA, UNIFORME, NATURAL, SÍLICO-QUARTOZA, PARA REBOCO, ASSENTAMENTO DE TUILOS, CONCRETOS, PISOS, COR CLARA, TOTALMENTE ISENTA DE IMPUREZAS E OUTROS MATERIAIS COMO ARGILA, SUBSTÂNCIAS ORGÂNICAS OU TERROSAS.	M3	1600	R\$ 82,33	R\$ 131.733,33	
8	216953	AREIA LAVADA, COR BRANCA, GRANULOMETRIA FINA UNIFORME E NATURAL, ISENTA DE IMPUREZAS E OUTROS MATERIAIS COMO ARGILA, SUBSTÂNCIAS ORGÂNICAS OU TERROSAS, PARA UTILIZAÇÃO EM PARQUE INFANTIL	M3	150	R\$ 131,97	R\$ 19.795,50	
9	240134	AREIA SAIBROSA, PARA REBOCO DE PAREDE E MASSAS PARA ASSENTAMENTO DE TUILO, GRANULOMETRIA FINA	M3	150	R\$ 99,45	R\$ 14.918,00	
10	315169	ARGAMASSA COLANTE, TIPO AC-I, PARA ASSENTAMENTO DE CERÂMICA E AZULEJOS EM PISOS E PAREDES, AMBIENTE INTERNO, (SACO 20 KG), VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 4 MESES	SACO	10000	R\$ 10,74	R\$ 107.420,00	
11	315172	ARGAMASSA COLANTE, TIPO AC-II, DE GRANDE ADESIVIDADE E FLEXIBILIDADE, PARA ASSENTAMENTO DE CERÂMICA E AZULEJOS EM FACHADAS, PISCINAS, SAUNAS E DEMAIS ÁREAS EXTERNAS SUJEITAS À AÇÃO DO TEMPO, SOL, VENTO E CHUVA, (SACO 20 KG), VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 4 MESES.	SACO	500	R\$ 20,32	R\$ 10.161,00	
12	315173	ARGAMASSA COLANTE, TIPO AC-III PISO SOBRE PISO EXTERNO. SECAGEM RÁPIDA, PISO SOBRE PISO E AZULEJO SOBRE AZULEJO ALTA RESISTÊNCIA, TRANSITÁVEL EM 24 HORAS, LIBERADO PARA TODO TRÁFEGO EM 48 HORAS. INDICADO PARA ASSENTAMENTO DE PLACAS CERÂMICAS, INCLUSIVE PORCELANATO E ARDÓSIAS COM FORMATOS ATÉ 80CM X 80CM, EM PISOS E PAREDES DE ÁREAS EXTERNAS E INTERNAS	UNID	8400	R\$ 29,97	R\$ 251.748,00	
13	1554	ARGAMASSA REFRATÁRIA PRONTA, PARA ASSENTAMENTO DE PLACA REFRATÁRIA, ELABORADA COM CIMENTOS ESPECIAIS, AGREGADOS REFRATÁRIOS E ADITIVOS ESPECIAIS, EM CHURRASQUEIRAS, LAREIRAS, ESTUFAS DOMÉSTICAS, FORNOS E FOGÕES A LENHA, ATÉ 400°C. SACO COM 10 KG	SACO	400	R\$ 26,26	R\$ 10.505,33	
14	34886	ARMÁRIO DE SOBREPOR PARA BANHEIRO, CORPO EM ALUMÍNIO, PRATELEIRAS EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM ESPELHO, MEDIDAS APROXIMADAS 35 X 45 X 10 CM	UNID	1000	R\$ 189,62	R\$ 189.620,00	
15	394533	ASFALTO DILUÍDO, COR PRETA, TIPO PRIMER PARA MANTA ASFÁLTICA E IMPERMEABILIZANTE; COMPOSIÇÃO: ASFALTO MODIFICADO, PLASTIFICANTE E SOLVENTE ORGÂNICO, BAIXA VISCOSIDADE E ALTO TEOR DE SÓLIDOS, PARA APLICAÇÃO À FRIO SOBRE SUPERFÍCIE DE CONCRETO, ARGAMASSA, ALVENARIA, METAL, PVC, FIBRA DE VIDRO, CONFORME NBR 9686, RENDIMENTO MÍNIMO 0,30 L/M2, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA 6 MESES, EMBALAGEM DE 18 LITROS LITOGRAFADA COM TODOS OS DADOS.	LATA	400	R\$ 146,12	R\$ 58.447,00	
16	258317	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO, PARA VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL, CONFECIONADO EM PLÁSTICO E ESPUMA, (POLIPROPILENO E POLIURETANO) SUPERFÍCIE LISA, COM PECAS DE FIXAÇÃO, COR BRANCA	UNID	1150	R\$ 109,26	R\$ 125.652,83	
17	397479	ASSENTO SANITÁRIO, PARA BACIA SANITÁRIA, MODELO DECA CARRARA, ESTRUTURA RÍGIDA EM POLIÉSTER, FORMATO ANATÔMICO, COR BEGE	UNID	20	R\$ 317,33	R\$ 6.346,55	
18	381371	ASSENTO SANITÁRIO, PARA BACIA SANITÁRIA, MODELO DECA CARRARA, ESTRUTURA RÍGIDA EM POLIÉSTER, FORMATO ANATÔMICO, COR BRANCA	UNID	20	R\$ 178,67	R\$ 3.573,40	
19	382123	ASSENTO TERMOFIXO PARA BACIA SANITÁRIA, EM POLIÉSTER, AÇÃO ANTIBACTERIANA, SISTEMA SLOW CLOSE DE FECHAMENTO, FERRAGEM DE FIXAÇÃO METÁLICA CROMADA, COR BEGE	UNID	20	R\$ 416,13	R\$ 8.322,51	
20	382123	ASSENTO TERMOFIXO PARA BACIA SANITÁRIA, EM POLIÉSTER, AÇÃO ANTIBACTERIANA, SISTEMA SLOW CLOSE DE FECHAMENTO, FERRAGEM DE FIXAÇÃO METÁLICA CROMADA, COR BRANCO	UNID	20	R\$ 454,47	R\$ 9.089,45	
21	226819	AZULEJO TIPO EXTRA, PARA REVESTIMENTO, UMA FACE ESMALTADA LISA, TAMANHO 15X15CM, ESPESSURA ENTRE 4 A 6MM, COR BRANCO	M2	1000	R\$ 32,93	R\$ 32.925,00	
22	233375	AZULEJO TIPO EXTRA, PARA REVESTIMENTO, UMA FACE ESMALTADA LISA, TAMANHO 15X15CM, ESPESSURA VARIANDO ENTRE 4 A 6MM, COR AZUL	M2	550	R\$ 38,48	R\$ 21.162,63	
23	233166	BACIA COM CAIXA ACOPLADA, REVESTIMENTO COM ESMALTE DE AÇÃO BACTERICIDA, SIFÃO 100% ESMALTADO, SISTEMA DUAL FLUX 3 OU 6 LITROS, DIMENSÕES APROXIMADAS 36CM X 74CM X 64CM (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE), COR BRANCO	UNID	400	R\$ 431,97	R\$ 172.787,20	
24	264793	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA EM PVC RÍGIDO INJETADO, JUNTA SOLDÁVEL, PARA TUBULAÇÃO DE ESGOTO, BITOLA 50 MM X 40 MM.	UNID	400	R\$ 2,75	R\$ 1.100,80	
25	417993	BALDE PLÁSTICO PARA CONCRETO, CAPACIDADE DESEJADA ENTRE 10 E 12L, ALÇA METÁLICA, PEGADOR NO FUNDO E NA ALÇA	UNID	200	R\$ 9,86	R\$ 1.972,67	
26	365129	BANDEJA PARA PINTURA, EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES APROXIMADAS 26X36CM, ESCORREGADOR FRISADO	UNID	200	R\$ 10,48	R\$ 2.096,00	

27	361138	BARRA DE APOIO CONFORTO PARA ACESSIBILIDADE EM BANHEIRO, EM INOX AISI 304, COMPRIMENTO 60CM, COM GARANTIA DE 10 ANOS DO FABRICANTE	UNID	25	R\$ 77,99	R\$ 1.949,75
28	343594	BARRA DE APOIO CONFORTO PARA ACESSIBILIDADE EM BANHEIRO, EM INOX AISI 304, COMPRIMENTO 80CM, COM GARANTIA DE 10 ANOS DO FABRICANTE	UNID	25	R\$ 156,59	R\$ 3.914,69
29	11088	BLOCO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO, PARA ALVENARIA DE VEDAÇÃO E FECHAMENTO, DIMENSÕES 14X19X39CM, CONFORME NBR 6136	MILHEIRO	75	R\$ 3.734,53	R\$ 280.089,75
30	11088	BLOCO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO, PARA ALVENARIA DE VEDAÇÃO E FECHAMENTO, DIMENSÕES 9X19X39CM, CONFORME NBR 6136	MILHEIRO	75	R\$ 2.886,78	R\$ 216.508,25
31	216956	BRITA, FRAGMENTOS DE ROCHA TRITURADA MECANICAMENTE, PARA CONSTRUÇÃO EM GERAL, ISENTA DE IMPUREZAS E OUTROS MATERIAIS COMO ARGILA OU TERROSOS. CLASSIFICAÇÃO GRANULOMÉTRICA 0.	M3	750	R\$ 85,96	R\$ 64.470,00
32	216957	BRITA, FRAGMENTOS DE ROCHA TRITURADA MECANICAMENTE, PARA CONSTRUÇÃO EM GERAL, ISENTA DE IMPUREZAS E OUTROS MATERIAIS COMO ARGILA OU TERROSOS. CLASSIFICAÇÃO GRANULOMÉTRICA 1.	M3	750	R\$ 85,81	R\$ 64.355,00
33	216958	BRITA, FRAGMENTOS DE ROCHA TRITURADA MECANICAMENTE, PARA CONSTRUÇÃO EM GERAL, ISENTA DE IMPUREZAS E OUTROS MATERIAIS COMO ARGILA OU TERROSOS. CLASSIFICAÇÃO GRANULOMÉTRICA 2.	M3	500	R\$ 86,69	R\$ 43.343,33
34	345756	BROXA RETANGULAR PARA CAIÇÃO, FILAMENTO SINTÉTICO, COM CABO EM PVC, TAMANHO 17 X 6 CM	UNID	500	R\$ 6,18	R\$ 3.089,00
35	40258	BUCHA FLY PARA GESSO, COM PARAFUSO AUTO- ATARRAXANTE, 100% NYLON, ALETAS E TRAVAS DE FIXAÇÃO, TAMANHO NR 3.	UNID	5000	R\$ 0,68	R\$ 3.383,33
36	40258	BUCHA FLY PARA GESSO, COM PARAFUSO AUTO- ATARRAXANTE, 100% NYLON, ALETAS E TRAVAS DE FIXAÇÃO, TAMANHO NR 4.	UNID	5000	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
37	239119	BUCHA PARA PAREDE, EM POLIAMIDA 100% NYLON, COM ANEL, ALETAS E TRAVAS ANTI-GIRO, TAMANHO S/10	UNID	5000	R\$ 0,39	R\$ 1.950,00
38	254871	BUCHA PARA PAREDE, EM POLIAMIDA 100% NYLON, COM ANEL, ALETAS E TRAVAS ANTI-GIRO, TAMANHO S/12	UNID	5000	R\$ 0,38	R\$ 1.880,00
39	249217	BUCHA PARA PAREDE, EM POLIAMIDA 100% NYLON, COM ANEL, ALETAS E TRAVAS ANTI-GIRO, TAMANHO S/6	UNID	8000	R\$ 0,15	R\$ 1.200,00
40	249218	BUCHA PARA PAREDE, EM POLIAMIDA 100% NYLON, COM ANEL, ALETAS E TRAVAS ANTI-GIRO, TAMANHO S/8	UNID	7000	R\$ 0,22	R\$ 1.512,00
41	139246	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, COM A FRENTE EM ALUMÍNIO FUNDIDO, CORPO EM CHAPA DE FERRO, PRÓPRIA PARA MURO OU GRADE, COM AS SEGUINTE MEDIDAS: LARGURA 32 CM, COMPRIMENTO 24 CM, ALTURA 13 CM, ACOMPANHADO COM SUPORTE PARA GRADE	UNID	75	R\$ 40,73	R\$ 3.054,50
42	440848	CAIXA PLÁSTICA PARA MASSA (MASSEIRA), PRODUZIDA EM POLIETILENO, PARA MANIPULAÇÃO DE MASSA, CONCRETOS E AFINS, CAPACIDADE 500L, DIMENSÕES APROXIMADAS 2100X1100X300, COR PRETA	UNID	75	R\$ 539,25	R\$ 40.443,75
43	318065	CURVA RAO CURTO ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, 90°, BITOLA 3/4"	UNID	75	R\$ 3,64	R\$ 272,85
44	440848	CAIXA PLÁSTICA PARA MASSA (MASSEIRA), PRODUZIDA EM POLIETILENO, PARA MANIPULAÇÃO DE MASSA, CONCRETOS E AFINS, CAPACIDADE 50L, DIMENSÕES APROXIMADAS 700X500X200, COR PRETA	UNID	125	R\$ 55,94	R\$ 6.992,92
45	16322	CAL PARA PINTURA, À BASE DE HÍDRÓXIDO DE MAGNÉSIO, COM FIXADOR, SACO 8KG, PINTIMENTO MÍNIMO 40M2/POR SACO.	SACO	1000	R\$ 10,20	R\$ 10.200,00
46	283695	CANTONEIRA METÁLICA, EM AÇO CARBONO SAE 1006/1010, ABAS IGUAIS, BITOLA 1", ESPESSURA 3/16", # 14, COMPRIMENTO 6M	BARRA	150	R\$ 69,52	R\$ 10.428,00
47	299668	CANTONEIRA METÁLICA, EM AÇO CARBONO SAE 1006/1010, ABAS IGUAIS, BITOLA 1 1/2", ESPESSURA 3/16", # 14, COMPRIMENTO 6M.	BARRA	150	R\$ 78,38	R\$ 11.757,50
48	324904	CANTONEIRA METÁLICA, EM AÇO CARBONO SAE 1006/1010, ABAS IGUAIS, BITOLA 2", ESPESSURA 3/16", # 14, COMPRIMENTO 6M.	BARRA	150	R\$ 112,33	R\$ 16.849,50
49	295819	CANTONEIRA METÁLICA, EM AÇO CARBONO SAE 1006/1010, ABAS IGUAIS, BITOLA 3/4", ESPESSURA 3/16", # 14, COMPRIMENTO 6M.	BARRA	150	R\$ 163,67	R\$ 24.550,00
50	150226	Porcelanato esmaltado, retificado, para piso, com a base branca (fundo da peça), para aplicação em área residencial interna seca, (sala, quartos e corredor/hall), polido (acabamento brilhante), na cor bege, tamanhos variando entre 40 x 40 cm a 60 x 60cm, classe de abrasão PEI 4 ou PEI 5, absorção de água Grupo I (BI a ≤ 0,5%), resistência ao manchamento classe ≥ 3, coeficiente de atrito igual ou superior à 0,40, Classificação: qualidade A (EXTRA)	M2	17500	R\$ 96,63	R\$ 1.691.025,00
51	150226	Porcelanato esmaltado, retificado, para piso, com a base branca (fundo da peça), para aplicação em área residencial interna molhada (cozinha, área de serviço, banheiros e churrasqueira), acabamento acetinado, na cor bege, tamanhos variando entre 40 x 40 cm a 60 x 60cm, classe de abrasão, PEI 4 ou PEI 5, absorção de água Grupo I (BI a ≤ 0,5%), resistência ao manchamento classe ≥ 3 e coeficiente de atrito igual ou superior à 0,40. Classificação: qualidade A (EXTRA)	M2	15000	R\$ 74,66	R\$ 1.119.900,00
52	150226	Porcelanato técnico, retificado, para piso, com a base branca (fundo da peça), para aplicação em área residencial externa molhada (varandas e garagens), sujeitas a intempéries, acabamento natural, nas cores bege ou cinza, tamanhos variando entre 40 x 40 cm a 60 x 60cm, classe de abrasão PEI 4 ou PEI 5, absorção de água Grupo I (BI a ≤ 0,5%), resistência ao manchamento classe ≥ 3 e coeficiente de atrito igual ou superior à 0,40. Classificação: qualidade A (EXTRA). 60CM, CLASSE DE ABRASÃO PEI 4 OU PEI 5, ABSORÇÃO DE ÁGUA GRUPO I (BI A = 0,5%), RESISTÊNCIA AO MANCHAMENTO CLASSE = 3 E COEFICIENTE DE ATRITO IGUAL OU SUPERIOR À 0,40. CLASSIFICAÇÃO: QUALIDADE A (EXTRA).IDEM AO ITEM 17 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM 10% (DEZ PORCENTO).	M2	15000	R\$ 118,67	R\$ 1.780.000,00
53	446838	CLIPS / ESPAÇADOR / NIVELADOR DE PISO PORCELANATO, COM ESPESSURA DE 1,5mm. PACOTE COM 100 UND	PACOTE	1000	R\$ 607,01	R\$ 607.012,50
54	462374	CAÇAMBA PARA PINTURA, PRODUZIDO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR PRETA E CAPACIDADE PARA 10 LITROS. POSSUI: MEDIDOR DE LITROS, BICO ESCORREGADOR DE TINTA, DUPLA ÁREA DE ROLAGEM, ALÇA REFORÇADA COM GANCHO PARA FIXAÇÃO EM ESCADAS. UTILIZADO PARA PINTURA, FACILITANDO O TRABALHO DO PINTOR PROFISSIONAL. 1 CAÇAMBA PARA PINTURA	UND	175	R\$ 27,80	R\$ 4.865,00
55	240225	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA LISA EM PLACA, DIMENSÕES 1,00X2,00M, CHAPA BITOLA 16 (REVESTIDA ESCAMADA), ESPESSURA APROXIMADA 1,5MM	UNID	50	R\$ 593,31	R\$ 29.665,33
56	240225	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA LISA EM PLACA, DIMENSÕES 1,20X3,00M, CHAPA BITOLA 20 (REVESTIDA ESCAMADA), ESPESSURA APROXIMADA 2MM	UNID	50	R\$ 620,00	R\$ 31.000,00
57	240225	CHAPA DE ACABAMENTO, TIPO PERFIL MARCO VINCADO, EM AÇO CARBONO SAE 1006/1010, CHAPA 18, 10X27, BARRA COM 3 M	UNID	100	R\$ 1.124,97	R\$ 112.496,67
58	240225	CHAPA DE ACABAMENTO, TIPO PERFIL MARCO VINCADO, EM AÇO CARBONO SAE 1006/1010, CHAPA 18, 15X27, BARRA COM 3M	UNID	100	R\$ 1.143,26	R\$ 114.326,00
59	240225	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA EM BOBINA, REVESTIMENTO ZINCADO, LARGURA 40CM, CHAPA BITOLA 16, ESPESSURA APROXIMADA 1,5 MM, 1 METRO.	UNID	200	R\$ 543,35	R\$ 108.669,33
60	240225	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA EM BOBINA, REVESTIMENTO ZINCADO, LARGURA 60CM, CHAPA BITOLA 16, ESPESSURA APROXIMADA 1,5 MM, 1 METRO.	UNID	200	R\$ 354,08	R\$ 70.816,00

61	306279	CHUMBADOR PARABOLT, CORPO EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO ZINCADO BRANCO 1/4X3.1/4"	UNID	500	R\$ 5,70	R\$ 2.850,00
62	460774	CHUMBADOR PARABOLT, CORPO EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO ZINCADO BRANCO, 5/16X3.1/4"	UNID	500	R\$ 2,26	R\$ 1.131,67
63	327367	CIMENTO CP II-E- 32, FABRICADO CONFORME NBR 11578, EMBALADO EM SACO COM 50 KG. VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 2 MESES	SACO	17500	R\$ 28,87	R\$ 505.225,00
64	66320	COBOGO CERÂMICO COM 04 FUROS QUADRADOS DIAGONAIS, QUALIDADE EXTRA, EM ARGILA BEM COZIDA, TEXTURA HOMOGÊNEA, SONORO, DURO, NÃO VITRIFICADO, ISENTO DE FRAGMENTOS CALCÁREOS OU OUTRO CORPO QUÍMICO MEDINDO 20 X 20 CM	UNID	750	R\$ 9,10	R\$ 6.825,00
65	66320	COBOGO CERÂMICO COM 04 FUROS QUADRADOS RETOS, QUALIDADE EXTRA, EM ARGILA BEM COZIDA, TEXTURA HOMOGÊNEA, SONORO, DURO, NÃO VITRIFICADO, ISENTO DE FRAGMENTOS CALCÁREOS OU OUTRO CORPO QUÍMICO MEDINDO 20 X 20 CM	UNID	750	R\$ 7,15	R\$ 5.360,00
66	228919	COLA ADESIVA UNIVERSAL, COLAGEM INSTANTÂNEA, RESISTÊNCIA MECÂNICA SEMELHANTE AO ACRÍLICO, BICO DE APLICAÇÃO PRECISA, FRASCO 5GR	UNID	650	R\$ 9,05	R\$ 5.884,67
67	439777	COLA EPOXI BICOMPONENTE, FORMULADA A PARTIR DE RESINAS SINTÉTICAS E CARGAS, SECAGEM EM 2 HORAS, CAIXA COM 250 G.	CAIXA	75	R\$ 19,67	R\$ 1.475,25
68	223234	CORANTE LÍQUIDO PARA TINTAS ACRÍLICAS E LÁTEX (PVA) À BASE D'ÁGUA, COR AZUL, FRASCO COM 50 ML	BISNAGA	150	R\$ 7,03	R\$ 1.055,00
69	223244	CORANTE LÍQUIDO PARA TINTAS ACRÍLICAS E LÁTEX (PVA) À BASE D'ÁGUA, COR OCRE, FRASCO COM 50 ML	BISNAGA	150	R\$ 7,03	R\$ 1.055,00
70	223238	CORANTE LÍQUIDO PARA TINTAS ACRÍLICAS E LÁTEX (PVA) À BASE D'ÁGUA, COR PRETO, FRASCO COM 50 ML	BISNAGA	150	R\$ 7,03	R\$ 1.055,00
71	98604	CORDÃO PARA PERSIANA, CORDA TRANÇADA 100% EM POLIPROPILENO, 2,5MM, ROLO COM 500 METROS	UNID	50	R\$ 121,63	R\$ 6.081,67
72	98604	CORDÃO PARA PERSIANA, CORDA TRANÇADA 100% EM POLIPROPILENO, 2MM, ROLO COM 500 METROS	UNID	50	R\$ 132,23	R\$ 6.611,67
73	129526	CUMEIRA DE CERÂMICA, PARA TELHA COLONIAL MEIA CANA, COMPRIMENTO MÉDIO 470MM, LARGURA MÉDIA 200MM, ACABAMENTO LATERAL RETO.	UNID	750	R\$ 7,59	R\$ 5.695,00
74	129526	CUMEIRA DE CERÂMICA, PARA TELHA COLONIAL PLAN CANA, COMPRIMENTO MÉDIO 470MM, LARGURA MÉDIA 200MM, ACABAMENTO LATERAL RETO.	UNID	750	R\$ 6,09	R\$ 4.570,00
75	220733	CUMEIRA DE FIBROCIMENTO, INCLINAÇÃO 15°, COMPRIMENTO 1,10 M, ESPESSURA 6MM	UNID	750	R\$ 56,35	R\$ 42.262,50
76	324475	CUMEIRA DE FIBROCIMENTO, TIPO NORMAL TERMINAL, PARA TELHA DE FIBROCIMENTO TIPO CANALETE 49 1 ABA, COMPRIMENTO 61 CM, ESPESSURA 8 MM	UNID	375	R\$ 87,51	R\$ 32.815,00
77	307208	DOBRADIÇA CILÍNDRICA GONZO, AÇO POLIDO, TIPO CACHIMBO SOLDÁVEL, 1/2", COM ABA	UNID	300	R\$ 4,81	R\$ 1.444,00
78	307208	DOBRADIÇA CILÍNDRICA GONZO, AÇO POLIDO, TIPO CACHIMBO SOLDÁVEL, 1/2", SEM ABA	UNID	300	R\$ 4,32	R\$ 1.295,25
79	383445	DOBRADIÇA CILÍNDRICA GONZO, AÇO POLIDO, TIPO CACHIMBO SOLDÁVEL, 3/4", COM ABA	UNID	500	R\$ 10,54	R\$ 5.270,00
80	383446	DOBRADIÇA CILÍNDRICA GONZO, AÇO POLIDO, TIPO CACHIMBO SOLDÁVEL, 3/4", SEM ABA	UNID	300	R\$ 11,80	R\$ 3.540,00
81	318040	DOBRADIÇA CILÍNDRICA GONZO, AÇO POLIDO, TIPO CACHIMBO SOLDÁVEL, 5/8", COM ABA	UNID	500	R\$ 7,65	R\$ 3.823,75
82	318040	DOBRADIÇA CILÍNDRICA GONZO, AÇO POLIDO, TIPO CACHIMBO SOLDÁVEL, 5/8", SEM ABA	UNID	300	R\$ 8,12	R\$ 2.436,00
83	319021	DOBRADIÇA CILÍNDRICA GONZO, AÇO POLIDO, TIPO CACHIMBO SOLDÁVEL, 7/8", COM ABA	UNID	300	R\$ 11,20	R\$ 3.361,00
84	214711	DUTO COLETOR DE ENTULHO, CORPO EM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE, DIAMETRO SUPERIOR 56CM, DIAMETRO INFERIOR 38CM, ALTURA 110CM, CORRENTES LATERAIS PARA TRAVAMENTO ACOPLADAS, COR AZUL	UNID	37,5	R\$ 507,97	R\$ 19.048,75
85	40282	ANDAIME DOBRÁVEL PORTÁTIL: Com no mínimo: 2 plataformas de aço, 1 guarda corpo e 4 rodízios; E Dimensões máximas (aberto) : 2.000mm x600mm x2.000mm	UNID	100	R\$ 882,56	R\$ 88.256,00
86	45179	EMULSÃO BETUMINOSA A FRIO, PASTOSA, REFORÇADA COM FIBRAS ESPECIAIS, PLASTIFICANTES E ADITIVOS, EMBALADA EM BARRICA COM 20 KG.	BARRICA	375	R\$ 169,30	R\$ 63.487,50
87	293625	ESPAÇADOR DE JUNTAS EM PVC, PARA ASSENTAMENTO DE PISOS CERÂMICOS, AZULEJOS E PEDRAS, COM 3 MM, PACOTE COM 100 UNID	PACOTE	750	R\$ 3,48	R\$ 2.608,13
88	293624	ESPAÇADOR DE JUNTAS EM PVC, PARA ASSENTAMENTO DE PISOS CERÂMICOS, AZULEJOS E PEDRAS, COM 5 MM, PACOTE COM 100 UNID	PACOTE	750	R\$ 3,45	R\$ 2.587,50
89	304165	ESPELHO EM METAL, TIPO RESPIRO, PARA VENTILAÇÃO DE ARMÁRIO, ACABAMENTO CROMADO, TAMANHO 100 MM	UNID	6000	R\$ 26,73	R\$ 160.380,00
90	304165	ESPELHO EM METAL, TIPO RESPIRO, PARA VENTILAÇÃO DE ARMÁRIO, ACABAMENTO CROMADO, TAMANHO 50 MM	UNID	500	R\$ 15,76	R\$ 7.880,00
91	304165	ESPELHO EM METAL, TIPO RESPIRO, PARA VENTILAÇÃO DE ARMÁRIO, ACABAMENTO CROMADO, TAMANHO 75 MM	UNID	500	R\$ 23,55	R\$ 11.773,33
92	227714	ESPUMA EXPANSIVA A BASE DE POLIURETANO MONOCOMPONENTE DE SECAGEM RÁPIDA, ISENTA DE CFC, PARA FIXAÇÃO DE BATENTES DE PORTAS E JANELAS, ISOLAMENTO TÉRMICO, ACÚSTICO E ELÉTRICO. ÓTIMA ADESÃO SOBRE QUALQUER TIPO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, COM BICO APLICADOR/APLICÁVEL, TUBO 450 G	UNID	500	R\$ 19,25	R\$ 9.625,00
93	250024	FERRO CA-50, TIPO VERGALHÃO, PARA ESTRUTURAÇÃO DE CONCRETO ARMADO BITOLA 4.2", BARRA COM 12 METROS	UNID	500	R\$ 28,32	R\$ 14.157,50
94	428699	FERRO CA-50, TIPO VERGALHÃO, PARA ESTRUTURAÇÃO DE CONCRETO ARMADO BITOLA 1/2", BARRA COM 12 METROS	UNID	500	R\$ 114,32	R\$ 57.158,00
95	236981	FERRO CA-50, TIPO VERGALHÃO, PARA ESTRUTURAÇÃO DE CONCRETO ARMADO BITOLA 3/16", BARRA COM 12 METROS	UNID	500	R\$ 36,44	R\$ 18.220,00
96	236982	FERRO CA-50, TIPO VERGALHÃO, PARA ESTRUTURAÇÃO DE CONCRETO ARMADO BITOLA 3/8", BARRA COM 12 METROS	UNID	1560	R\$ 72,96	R\$ 113.817,60
97	250025	FERRO CA-50, TIPO VERGALHÃO, PARA ESTRUTURAÇÃO DE CONCRETO ARMADO BITOLA 5/16", BARRA COM 12 METROS	UNID	2000	R\$ 64,12	R\$ 128.248,00
98	250026	FERRO CA-50, TIPO VERGALHÃO, PARA ESTRUTURAÇÃO DE CONCRETO ARMADO, BITOLA 1/4", BARRA COM 12 METROS	UNID	1265	R\$ 45,51	R\$ 57.572,26
99	372660	FERRO CHATO BARRA COM SEÇÃO TRANSVERSAL RETANGULAR, SUPERFÍCIES LISAS, SEM CANTOS VIVOS, BITOLA 2 X 3/16", BARRA COM 6 M	UNID	1265	R\$ 115,17	R\$ 145.690,05
100	370056	FERRO CHATO, BARRA COM SEÇÃO TRANSVERSAL RETANGULAR, SUPERFÍCIES LISAS, SEM CANTOS VIVOS, BITOLA 1 1/2" X 3/16", BARRA COM 6 M.	UNID	500	R\$ 186,35	R\$ 93.172,50
101	358342	FERRO CHATO, BARRA COM SEÇÃO TRANSVERSAL RETANGULAR, SUPERFÍCIES LISAS, SEM CANTOS VIVOS, BITOLA 1" X 3/16", BARRA COM 6 M	UNID	500	R\$ 84,11	R\$ 42.052,50
102	372660	FERRO CHATO, BARRA COM SEÇÃO TRANSVERSAL RETANGULAR, SUPERFÍCIES LISAS, SEM CANTOS VIVOS, BITOLA 1/2" X 3/16", BARRA COM 6 M	UNID	500	R\$ 38,92	R\$ 19.457,50
103	264745	FERRO CHATO, BARRA COM SEÇÃO TRANSVERSAL RETANGULAR, SUPERFÍCIES LISAS, SEM CANTOS VIVOS, BITOLA 3/4X3/16, BARRA COM 6 M.	UNID	500	R\$ 116,89	R\$ 58.442,50
104	367125	FERRO EM T, AÇO BAIXO CARBONO, ABAS IGUAIS, BITOLA 1.1/2" X 3/16", BARRA COM 3 METROS	UNID	500	R\$ 216,00	R\$ 108.000,00
105	367125	FERRO EM T, AÇO BAIXO CARBONO, ABAS IGUAIS, BITOLA 1" X 3/16", BARRA COM 3 METROS	UNID	1000	R\$ 156,87	R\$ 156.866,67

106	243160	BOBINA DE SACO PLÁSTICO 30 X 40 CAIXA COM 500 UNIDADES	CAIXA	75	R\$ 26,26	R\$ 1.969,50
107	95532	FERRO EM T, AÇO BAIXO CARBONO, ABAS IGUAIS, BITOLA 3/4" X 3/16", BARRA COM 3 METROS	UNID	1000	R\$ 78,72	R\$ 78.723,33
108	361826	FERRO MACIÇO, BARRA COM SEÇÃO REDONDA, SUPERFÍCIES LISAS, BITOLA 1/2, BARRA COM 6 M.	UNID	500	R\$ 87,45	R\$ 43.725,00
109	10260	FERROLHO CHATO, PARA PORTAS E JANELAS, CORPO EM FERRO ZINCADO, COM PORTA CADEADO, BITOLA 4"	UNID	200	R\$ 5,54	R\$ 1.108,50
110	10260	FERROLHO CHATO, PARA PORTAS E JANELAS, CORPO EM FERRO ZINCADO, COM PORTA CADEADO, BITOLA 6"	UNID	200	R\$ 9,68	R\$ 1.935,20
111	405972	GESSO COLA PARA ACABAMENTO EM SERVIÇOS DE GESSO E PINTURA, PACOTE COM 5 KG	UNID	2500	R\$ 14,78	R\$ 36.943,75
112	460375	GESSO EM PLACAS, COR BRANCA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, SULFATO DE CÁLCIO, TAMANHO 60 X 60 CM, PARA REBAIXAMENTO DE TETOS E FORROS	UNID	3000	R\$ 10,86	R\$ 32.580,00
113	256485	GESSO EM PÓ, PARA ACABAMENTO EM SERVIÇOS DE GESSO E PINTURA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, SULFATO DE CÁLCIO, EMBALADO EM SACO COM 1KG.	KG	2500	R\$ 3,94	R\$ 9.845,00
114	131512	GANCHO METÁLICO COMPLETO (PORÇA, ARRUELA METÁLICA E BORRACHA) COM 1/4 X 300 MM, PARA FIXAÇÃO DE TELHA ONDULADA	UNID	3000	R\$ 3,67	R\$ 11.000,00
115	73245	IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA MASSA, COMPOSTO DE SOLUÇÃO AQUOSA DE SILICATOS COLOIDAIAS, ASPECTO CREMOSO, EMBALADO EM LATA DE 18 L COM DOS DADOS LITOGRAFADOS NA MESMA, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 12 MESES.	LATA	750	R\$ 318,19	R\$ 238.645,00
116	73245	IMPERMEABILIZANTE, SEMI FLEXÍVEL BICOMPONENTE, APLICADA EM FORMA DE PINTURA, ATÓXICA, A BASE DE POLÍMEROS COM PLASTIFICAÇÃO INTERNA, PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES DE CONCRETO, PISCINAS, RESERVATÓRIOS ELEVADOS E PISOS FRIOS, QUE NÃO ALTERE A POTABILIDADE DA ÁGUA, BALDE OU CAIXA COM 18 KG	UNID	750	R\$ 48,97	R\$ 36.725,00
117	150701	JANELA DE ALUMÍNIO, PERFIL 28, DE CORRER, QUATRO FOLHAS, DUAS FIXAS E DUAS MÓVEIS, COM BANDEIRA, COM VIDRO CANELADO, ALTURA 1,20, LARGURA 1,50M	UNID	500	R\$ 804,67	R\$ 402.333,33
118	150701	JANELA VENEZIANA DE CORRER COM GRADE QUADRICULADA, PRÉ-PINTARA COM TINTA HIDROSSOLÚVEL, TRILHO INFERIOR EM AÇO ELETRO GALVANIZADO, PERFIS TUBULARES, 14 REQUADROS, COM DUAS FOLHAS FIXAS E QUATRO FOLHAS MÓVEIS, MEDINDO 150 X 120	UNID	500	R\$ 754,20	R\$ 377.100,00
119	150701	JANELA VENEZIANA DE CORRER COM GRADE QUADRICULADA, PRÉ-PINTARA COM TINTA HIDROSSOLÚVEL, TRILHO INFERIOR EM AÇO ELETRO GALVANIZADO, PERFIS TUBULARES, 14 REQUADROS, COM DUAS FOLHAS FIXAS E QUATRO FOLHAS MÓVEIS, MEDINDO 200 X 120	UNID	500	R\$ 980,72	R\$ 490.360,00
120	384409	KIT COMPLETO PARA BANHEIRO (CABIDE, PAPELEIRA, PORTA TOALHA DE BANHO, PORTA TOALHA DE ROSTO E SABONETEIRA - PARAFUSOS E BUCHAS), TODAS AS PEÇAS EM AÇO INOX, LINHA TRADICIONAL, MÍNIMO 3 ANOS DE GARANTIA	KIT	900	R\$ 142,36	R\$ 128.124,00
121	150524	LAVATÓRIO DE LOUÇA PARA BANHEIRO, COR BRANCO, COM COLUNA DIMENSÕES APROXIMADAS 420 X 320 MM, LINHA SABARÁ, REFIL 31.	UNID	400	R\$ 132,88	R\$ 53.151,20
122	336162	LAVATÓRIO DE LOUÇA PARA BANHEIRO, COR BRANCO, COM COLUNA DIMENSÕES APROXIMADAS 560 X 460 MM, LINHA DIAMANTINA, REFIL 7.	UNID	400	R\$ 122,07	R\$ 48.826,67
123	150524	LAVATÓRIO DE LOUÇA PARA BANHEIRO, COR BRANCO, SEM COLUNA, DIMENSÕES APROXIMADAS 380 X 280 MM	UNID	400	R\$ 107,73	R\$ 43.090,00
124	231507	LIXA DE FERRO, ÓXIDO DE ALUMÍNIO EM COSTADO DE PANO, PARA DESBASTE E ACABAMENTO DE SUPERFÍCIES METÁLICAS EM GERAL, GRÃO 100, FOLHA 225X275MM	FOLHA	2500	R\$ 2,69	R\$ 6.712,50
125	230655	LIXA DE FERRO, ÓXIDO DE ALUMÍNIO EM COSTADO DE PANO, PARA DESBASTE E ACABAMENTO DE SUPERFÍCIES METÁLICAS EM GERAL, GRÃO 120, FOLHA 225X275MM	FOLHA	2500	R\$ 2,63	R\$ 6.562,50
126	231508	LIXA DE FERRO, ÓXIDO DE ALUMÍNIO EM COSTADO DE PANO, PARA DESBASTE E ACABAMENTO DE SUPERFÍCIES METÁLICAS EM GERAL, GRÃO 150, FOLHA 225X275MM	FOLHA	2500	R\$ 2,64	R\$ 6.600,00
127	249434	LIXA DE FERRO, ÓXIDO DE ALUMÍNIO EM COSTADO DE PANO, PARA DESBASTE E ACABAMENTO DE SUPERFÍCIES METÁLICAS EM GERAL, GRÃO 180, FOLHA 225X275MM	FOLHA	2500	R\$ 2,42	R\$ 6.054,17
128	407790	LIXA DE FERRO, ÓXIDO DE ALUMÍNIO EM COSTADO DE PANO, PARA DESBASTE E ACABAMENTO DE SUPERFÍCIES METÁLICAS EM GERAL, GRÃO 220, FOLHA 225X275MM	FOLHA	2500	R\$ 2,74	R\$ 6.858,33
129	297215	LIXA DE FERRO, ÓXIDO DE ALUMÍNIO EM COSTADO DE PANO, PARA DESBASTE E ACABAMENTO DE SUPERFÍCIES METÁLICAS EM GERAL, GRÃO 80, FOLHA 225X275MM	FOLHA	2500	R\$ 2,78	R\$ 6.945,83
130	330717	LIXA PARA ALVENARIA, MADEIRA E MASSA, ÓXIDO DE ALUMÍNIO EM COSTADO DE PAPEL, PARA LIXAMENTO DE MASSA CORRIDA, PINTURAS EM PAREDE, MADEIRA E USO GERAL, GRÃO 100, FOLHA 225X275MM	FOLHA	3500	R\$ 2,77	R\$ 9.683,33
131	290510	LIXA PARA ALVENARIA, MADEIRA E MASSA, ÓXIDO DE ALUMÍNIO EM COSTADO DE PAPEL, PARA LIXAMENTO DE MASSA CORRIDA, PINTURAS EM PAREDE, MADEIRA E USO GERAL, GRÃO 120, FOLHA 225X275MM	FOLHA	2500	R\$ 2,23	R\$ 5.583,33
132	290511	LIXA PARA ALVENARIA, MADEIRA E MASSA, ÓXIDO DE ALUMÍNIO EM COSTADO DE PAPEL, PARA LIXAMENTO DE MASSA CORRIDA, PINTURAS EM PAREDE, MADEIRA E USO GERAL, GRÃO 80, FOLHA 225X275MM	FOLHA	2500	R\$ 2,53	R\$ 6.316,67
133	213807	LIXA PARA ALVENARIA, MADEIRA E MASSA, ÓXIDO DE ALUMÍNIO EM COSTADO DE PAPEL, PARA LIXAMENTO DE MASSA CORRIDA, PINTURAS EM PAREDE, MADEIRA E USO GERAL, GRÃO 150, FOLHA 225X275MM	FOLHA	3500	R\$ 2,53	R\$ 8.866,67
134	273508	MANTA ASFÁLTICA ALUMINIZADA, AUTO COLANTE COM ALTO PODER DE ADERÊNCIA, ELASTICIDADE, DURABILIDADE, RESISTÊNCIA, LARGURA 20CM, ROLO COM 10 METROS	UNID	350	R\$ 52,48	R\$ 18.368,00
135	440472	MANTA ASFÁLTICA ALUMINIZADA, AUTO COLANTE COM ALTO PODER DE ADERÊNCIA, ELASTICIDADE, DURABILIDADE, RESISTÊNCIA, LARGURA 45CM, ROLO COM 10 METROS	UNID	350	R\$ 119,49	R\$ 41.821,50
136	381251	MANTA ASFÁLTICA ALUMINIZADA, CARACTERÍSTICAS FÍSICAS MODIFICADAS DO ASFALTO COM POLÍMEROS PLASTOMÉTRICOS, ESTRUTURADA COM NÃO TECIDO DE FILAMENTOS DE POLIÉSTER AGULHADO PREVIAMENTE ESTABILIZADA COM RESINA TERMO FIXADA. ALTA PERFORMANCE, ALTO PODER DE ADERÊNCIA, ELASTICIDADE, DURABILIDADE, RESISTÊNCIA. NA FACE EXPOSTA POSSUI UMA PELÍCULA ALUMINIZADA, FLEXÍVEL E RESISTENTE AO OZÔNIO. FORNECIDA EM BOBINAS DE 1 M DE LARGURA E 10 M DE COMPRIMENTO, ESPESSURA MÍNIMA 3 MM. RENDIMENTO MÍNIMO 1,15 M2/M2. PERMITE SER APLICADA COM MAÇARICO DE GAS GLP. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA 4 ANOS NO ATO DA ENTREGA. INDICADA PARA GRANDES VÃOS COMO LAJES DE COBERTURA, ESTACIONAMENTO, RAMPAS, LOCAIS CONFINADOS COM ÁGUA.	UNID	750	R\$ 256,47	R\$ 192.355,00
137	389048	MANTA LÍQUIDA, IMPERMEABILIZANTE ELÁSTICO E FLEXÍVEL QUE FORMA UMA MEMBRANA CONTÍNUA DE ALTA RESISTÊNCIA E PERFORMANCE, A BASE DE EMULSÃO ACRÍLICA PURA, COM ALTO PODER IMPERMEABILIZAÇÃO, GALÃO 5KG	UNID	350	R\$ 96,00	R\$ 33.600,00

138	307559	MASSA CORRIDA ACRÍLICA, A BASE DE EMULSÃO ACRÍLICA ESTIRENADA DE GRANDE PODER DE ENCHIMENTO, ÓTIMA ADERÊNCIA E FÁCIL APLICAÇÃO, P/ CORRIGIR E NIVELAR IMPERFEIÇÕES DE PAREDES, RENDIMENTO MÍNIMO NÃO INFERIOR A 8M2 POR GALÃO, EMBALAGEM METÁLICA 3,6L ORIGINAL DO FABRICANTE, DEVENDO OBEDECER A NBR11702, DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 12 MESES/CERTIFICADO PELO PROGRAMA BRASILEIRO DA QUALIDADE E PRODUTIVIDADE DE HABITAT - NBR 150079 OU NBR 15494	GALÃO	1500	R\$	43,42	R\$	65.122,50
139	307559	MASSA CORRIDA PVA, BASE LÁTEX, PARA CORRIGIR E NIVELAR IMPERFEIÇÕES DE PAREDES, RENDIMENTO MÍNIMO 40 M2 POR LATA, EMBALAGEM METÁLICA 18 L ORIGINAL DO FABRICANTE DEVENDO OBEDECER A NBR11702, DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 12 MESES/CERTIFICADO PELO PROGRAMA BRASILEIRO DA QUALIDADE E PRODUTIVIDADE DE HABITAT - NBR 150079 OU NBR 15494	LATA	1500	R\$	54,94	R\$	82.410,00
140	223504	MASSA CORRIDA PVA, BASE LÁTEX, PARA CORRIGIR E NIVELAR IMPERFEIÇÕES DE PAREDES, RENDIMENTO MÍNIMO NÃO INFERIOR A 8M2 POR GALÃO, EMBALAGEM METÁLICA 3,6L ORIGINAL DO FABRICANTE DEVENDO OBEDECER A NBR11702, DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 12 MESES/CERTIFICADO PELO PROGRAMA BRASILEIRO DA QUALIDADE E PRODUTIVIDADE DE HABITAT - NBR 150079 OU NBR 15494	GALÃO	3000	R\$	27,51	R\$	82.530,00
141	331205	MASSA PARA CALAFETAR, EM FILETES, A BASE DE BORRACHA SINTÉTICA, ÓLEOS E CARGAS MINERAIS, PARA VEDAÇÃO DE FRESTAS, CALHAS E PEÇAS QUE SOFREM VIBRAÇÃO, CAIXA COM 350 G. TODOS OS DADOS LITOGRAFADOS NA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 12 MESES	CAIXA	500	R\$	8,57	R\$	4.283,33
142	241760	MASSA PARA COLOCAÇÃO DE VIDRO, A BASE DE GESSO CRÉ, DOLOMITA E ÓLEO VEGETAL, NÃO TÓXICA E NÃO INFLAMÁVEL, SECAGEM EM CONTATO COM O AR, COR AMARELA	KG	350	R\$	10,11	R\$	3.536,75
143	55077	MASSA PLÁSTICA, RESINA DE POLIÉSTER ORTOFÁLICA, TALCO INDUSTRIAL E PIGMENTO INORGÂNICO, PARA COLAGEM DE MÁRMORES, CUBAS, CERÂMICAS, ETC. COR BRANCA. LATA COM 400G	LATA	1000	R\$	13,62	R\$	13.616,00
144	55077	MASSA PLÁSTICA, RESINA DE POLIÉSTER ORTOFÁLICA, TALCO INDUSTRIAL E PIGMENTO INORGÂNICO, PARA COLAGEM DE MÁRMORES, CUBAS, CERÂMICAS, ETC. COR CINZA. LATA COM 400G	LATA	2000	R\$	9,35	R\$	18.705,00
145	456662	MASSA PRONTA, MÚLTIPLO USO, PARA ALVENARIA DE VEDAÇÃO, ALVENARIA ESTRUTURAL, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO DE PAREDES, SACO COM 40 KG	UNID	1500	R\$	32,35	R\$	48.521,25
146	448240	METALON EM TÊ, CHAPA DOBRADA, EM AÇO CARBONO SAE 1006/1010, DIMENSÕES 40X30#18, COMPRIMENTO 3M	BARRA	750	R\$	81,33	R\$	60.995,00
147	425367	METALON EM TÊ, CHAPA DOBRADA, EM AÇO CARBONO SAE 1006/1010, DIMENSÕES 45X20#18, COMPRIMENTO 3M	BARRA	750	R\$	86,27	R\$	64.700,00
148	408071	METALON EM TÊ, CHAPA DOBRADA, EM AÇO CARBONO SAE 1006/1010, DIMENSÕES 50X25#18, COMPRIMENTO 3M	BARRA	750	R\$	95,19	R\$	71.395,00
149	255730	METALON, TUBO DE AÇO QUADRADO GALVANIZADO A FRIO, DIMENSÕES 15X15#18, BARRA COMPRIMENTO 6M.	BARRA	2000	R\$	58,12	R\$	116.236,00
150	360617	METALON, TUBO DE AÇO QUADRADO GALVANIZADO A FRIO, DIMENSÕES 20X20#18, BARRA COMPRIMENTO 6M.	BARRA	1500	R\$	59,41	R\$	89.115,00
151	360616	METALON, TUBO DE AÇO QUADRADO GALVANIZADO A FRIO, DIMENSÕES 30X30#18, BARRA COMPRIMENTO 6M.	BARRA	750	R\$	106,72	R\$	80.041,50
152	364633	METALON, TUBO DE AÇO QUADRADO GALVANIZADO A FRIO, DIMENSÕES 40X40#18, BARRA COMPRIMENTO 6M.	BARRA	750	R\$	168,17	R\$	126.123,75
153	233003	METALON, TUBO DE AÇO RETANGULAR GALVANIZADO A FRIO, DIMENSÕES 30X20#18, BARRA COMPRIMENTO 6M.	BARRA	750	R\$	113,49	R\$	85.120,00
154	249302	METALON, TUBO DE AÇO RETANGULAR GALVANIZADO A FRIO, DIMENSÕES 40X20#18, BARRA COMPRIMENTO 6M.	BARRA	750	R\$	109,84	R\$	82.376,25
155	300731	METALON, TUBO DE AÇO RETANGULAR GALVANIZADO A FRIO, DIMENSÕES 50X30#18, BARRA COMPRIMENTO 6M.	BARRA	750	R\$	135,80	R\$	101.847,00
156	285934	METALON, TUBO DE AÇO RETANGULAR GALVANIZADO A FRIO, DIMENSÕES 70X30#18, BARRA COMPRIMENTO 6M.	BARRA	750	R\$	222,58	R\$	166.937,50
157	285934	METALON, TUBO DE AÇO RETANGULAR GALVANIZADO A FRIO, DIMENSÕES 80X40#18, BARRA COMPRIMENTO 6M.	BARRA	750	R\$	413,22	R\$	309.915,00
158	255728	MICTÓRIO DE LOUÇA PARA BANHEIRO, COR BRANCA, TIPO INDIVIDUAL, MODELO CONVENCIONAL, COM VÁLVULA DE ACIONAMENTO E PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, SIFÃO INTEGRADO	UNID	75	R\$	254,38	R\$	19.078,75
159	264555	PARAFUSO AUTOBROCANTE, CABEÇA SEXTAVADA, COM ARRUELA, TAMANHO 4,8X3/4.	UNID	1500	R\$	0,53	R\$	790,00
160	262891	PARAFUSO AUTOBROCANTE, CABEÇA SEXTAVADA, COM ARRUELA, TAMANHO 5,5X1.	UNID	1500	R\$	0,47	R\$	708,75
161	308302	PARAFUSO AUTOBROCANTE, CABEÇA SEXTAVADA, COM ARRUELA, TAMANHO 5,5X1.1/2.	UNID	1500	R\$	0,78	R\$	1.166,25
162	262896	PARAFUSO AUTOBROCANTE, CABEÇA SEXTAVADA, COM ARRUELA, TAMANHO 5,5X2.	UNID	1500	R\$	0,76	R\$	1.140,00
163	271219	PARAFUSO AUTOBROCANTE, CABEÇA SEXTAVADA, COM ARRUELA, TAMANHO 5,5X2.1/2	UNID	1500	R\$	1,24	R\$	1.865,00
164	390826	PARAFUSO AUTOBROCANTE, CABEÇA SEXTAVADA, COM ARRUELA, TAMANHO 5,5X3.	UNID	1500	R\$	1,24	R\$	1.855,00
165	264555	PARAFUSO AUTOBROCANTE, CABEÇA SEXTAVADA, COM ARRUELA, TAMANHO 5,5X3/4.	UNID	1500	R\$	0,99	R\$	1.480,00
166	295858	PARAFUSO AUTOBROCANTE, CABEÇA SEXTAVADA, COM ARRUELA, TAMANHO 5,5X4.	UNID	1500	R\$	1,89	R\$	2.840,00
167	262891	PARAFUSO AUTOBROCANTE, CABEÇA SEXTAVADA, COM ARRUELA, TAMANHO 6,3X1.	UNID	1500	R\$	0,70	R\$	1.055,00
168	264555	PARAFUSO AUTOBROCANTE, CABEÇA SEXTAVADA, COM ARRUELA, TAMANHO 6,3X3/4.	UNID	1500	R\$	1,58	R\$	2.365,00
169	264608	PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA, CORPO EM AÇO CARBONO ZINCADO, ROSCA SOBERBA, 1/4X65MM	UNID	1500	R\$	0,67	R\$	1.001,25
170	307515	PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA, CORPO EM AÇO CARBONO ZINCADO, ROSCA SOBERBA, 5/16X70MM	UNID	1500	R\$	0,84	R\$	1.255,00
171	340989	PARAFUSO LATÃO CROMADO, CABEÇA SEPARADA, COM BUCHA S/08 PARA FIXAR LAVATÓRIO E COLUNA, KIT COMPLETO 02 UNIDADES	KIT	1500	R\$	8,30	R\$	12.455,00
172	39950	PARAFUSO LATÃO CROMADO, CABEÇA SEPARADA, COM BUCHA S/10 PARA FIXAR VASO SANITÁRIO, KIT COMPLETO 02 UNIDADES	KIT	2000	R\$	6,57	R\$	13.145,00
173	39950	PARAFUSO LATÃO CROMADO, CABEÇA SEPARADA, COM BUCHA S/12 PARA FIXAR TANQUE DE LOUÇA, KIT COMPLETO 02 UNIDADES	KIT	1500	R\$	11,78	R\$	17.670,00
174	368937	PARAFUSO METÁLICO PARA TELHA, COM ARRUELA DE METAL E DE BORRACHA, BITOLA 5/16X110MM, CAIXA COM 100 UNID.	CENTO	1500	R\$	83,33	R\$	125.000,00
175	368937	PARAFUSO METÁLICO PARA TELHA, COM ARRUELA DE METAL E DE BORRACHA, BITOLA 5/16X150MM, CAIXA COM 100 UNID.	CENTO	1500	R\$	108,70	R\$	163.050,00
176	150785	PASSARINHEIRA PARA TELHADOS, TIPO GRADE DE VENTILAÇÃO, EM PVC, PARA TELHA CANALETE 49.	UNID	350	R\$	10,38	R\$	3.633,00

177	128678	PEDRA DE MÁRMORE BRANCO, SUPERFÍCIE POLIDA, PEÇA TAMANHO 31X31 CM, ESPESSURA 1,5 CM	UNID	150	R\$ 71,48	R\$ 10.721,25
178	225089	PEDRAS SÃO TOMÉ, A BASE DE QUARTZITO, SUPERFÍCIE ANTI DERRAPANTE, BAIXA ABSORÇÃO DE ÁGUA, MEDIDA 50X50CM	M2	500	R\$ 163,93	R\$ 81.966,67
179	2372	PERFIL CADEIRINHA ABERTA, PRODUZIDO EM CHAPA DE AÇO CARBONO SAE 1006/1010, 100 X 30 #16, BARRA COM 3 METROS	UNID	500	R\$ 152,26	R\$ 76.130,00
180	2372	PERFIL CADEIRINHA ABERTA, PRODUZIDO EM CHAPA DE AÇO CARBONO SAE 1006/1010, 50 X 30 #16, BARRA COM 3 METROS	UNID	500	R\$ 135,07	R\$ 67.533,33
181	2372	PERFIL CADEIRINHA ABERTA, PRODUZIDO EM CHAPA DE AÇO CARBONO SAE 1006/1010, 60 X 30 #16, BARRA COM 3 METROS	UNID	500	R\$ 121,17	R\$ 60.583,33
182	2372	PERFIL CADEIRINHA FECHADA, PRODUZIDO EM CHAPA DE AÇO CARBONO SAE 1006/1010, 100 X 30 #16, BARRA COM 3 METROS	UNID	500	R\$ 131,59	R\$ 65.796,67
183	2372	PERFIL CADEIRINHA FECHADA, PRODUZIDO EM CHAPA DE AÇO CARBONO SAE 1006/1010, 50 X 30 #16, BARRA COM 3 METROS	UNID	500	R\$ 113,66	R\$ 56.830,00
184	2372	PERFIL CADEIRINHA FECHADA, PRODUZIDO EM CHAPA DE AÇO CARBONO SAE 1006/1010, 60 X 25 #16, BARRA COM 3 METROS	UNID	500	R\$ 130,60	R\$ 65.300,00
185	2372	PERFIL EM U SIMPLES, PRODUZIDO EM AÇO CARBONO SAE/1008, ALTURA 100MM, BASE 50 MM, # 13 (2,25MM), BARRA COM 6 M, CONFORME NBR 6355	UNID	500	R\$ 224,70	R\$ 112.347,50
186	2372	PERFIL EM U SIMPLES, PRODUZIDO EM AÇO CARBONO SAE/1008, ALTURA 200MM, BASE 50 MM, # 13 (2,25MM), BARRA COM 6 M, CONFORME NBR 6355	UNID	500	R\$ 369,27	R\$ 184.633,33
187	2372	PERFIL EM U SIMPLES, PRODUZIDO EM AÇO CARBONO SAE/1008, ALTURA 75MM, BASE 40 MM, # 13 (2,25MM), BARRA COM 6 M, CONFORME NBR 6355	UNID	1000	R\$ 189,35	R\$ 189.350,00
188	2372	PERFIL EM U, PRODUZIDO EM CHAPA DE AÇO CARBONO SAE 1006/ 1010, 35 X 35 #16, BARRA COM 3 METROS	UNID	1000	R\$ 233,87	R\$ 233.866,67
189	2372	PERFIL ENRIJECIDO EM U, PRODUZIDO EM AÇO CARBONO SAE/1008, ALTURA 100MM, BASE 50 MM, # 13 (2,25MM), BARRA COM 6 M, CONFORME NBR 6355	UNID	2000	R\$ 329,07	R\$ 658.133,33
190	2372	PERFIL ENRIJECIDO EM U, PRODUZIDO EM AÇO CARBONO SAE/1008, ALTURA 200MM, BASE 75 MM, # 13, BARRA COM 6 M, CONFORME NBR 6355	UNID	500	R\$ 536,60	R\$ 268.300,00
191	2372	PERFIL ENRIJECIDO EM U, PRODUZIDO EM AÇO CARBONO SAE/1008, ALTURA 75MM, BASE 40 MM, # 13 (2,25MM), BARRA COM 6 M, CONFORME NBR 6355	UNID	3000	R\$ 265,67	R\$ 797.000,00
192	268543	PIA DE COZINHA, AÇO INOXIDÁVEL, COM CUBA RETANGULAR NO CENTRO (41X32X13 - MEDIDAS DA CUBA), BASE CONCRETADA, MEDINDO 1,20 X 0,55 M	UNID	350	R\$ 185,53	R\$ 64.934,63
193	239483	PIA DE COZINHA, AÇO INOXIDÁVEL, COM CUBA RETANGULAR NO CENTRO (55X34X15 - MEDIDAS DA CUBA), BASE CONCRETADA, MEDINDO 1,60 X 0,55M.	UNID	350	R\$ 353,57	R\$ 123.750,67
194	387105	PIA DE COZINHA, AÇO INOXIDÁVEL, COM CUBA RETANGULAR NO CENTRO (55X34X15 - MEDIDAS DA CUBA), BASE CONCRETADA, MEDINDO 1,80 X 0,55M.	UNID	350	R\$ 609,22	R\$ 213.227,00
195	387106	PIA DE COZINHA, AÇO INOXIDÁVEL, COM CUBA RETANGULAR NO CENTRO (55X34X15 MEDIDAS DA CUBA), BASE CONCRETADA, MEDINDO 2,00 X 0,59M.	UNID	350	R\$ 636,48	R\$ 222.767,13
196	254955	PINCEL TIPO TRINCHA PARA PINTURA, BITOLA 1", CEDRAS NATURAIS, CABO ANATOMICO EM PVC	UNID	500	R\$ 3,67	R\$ 1.835,00
197	254956	PINCEL TIPO TRINCHA PARA PINTURA, BITOLA 2", CEDRAS NATURAIS, CABO ANATOMICO EM PVC	UNID	1500	R\$ 5,00	R\$ 7.503,00
198	274787	PINCEL TIPO TRINCHA PARA PINTURA, BITOLA 3", CEDRAS NATURAIS, CABO ANATOMICO EM PVC	UNID	1500	R\$ 10,50	R\$ 15.756,00
199	238233	PINCEL TIPO TRINCHA PARA PINTURA, BITOLA 4", CEDRAS NATURAIS, CABO ANATOMICO EM PVC	UNID	500	R\$ 11,86	R\$ 5.927,50
200	106402	PISO CONCREGRAMA, PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO, ESPESSURA MÍNIMA 8 CM, DIMENSÕES APROXIMADA 40X40 CM	M2	1500	R\$ 311,39	R\$ 467.090,00
201	383810	PLACA DE GESSO ACARTONADO MEDINDO 1,20 X 1,80 M, ESPESSURA DE 1,25 CM, BORDA REBAIXADA, COMPOSTO POR CHAPAS FABRICADAS INDUSTRIALMENTE POR PROCESSO DE LAMINAÇÃO CONTÍNUA DE UMA MISTURA DE GESSO, ÁGUA E ADITIVOS ENTRE 2 LÂMINAS DE CARTÃO. AS CHAPAS DEVEM SEGUIR AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: DENSIDADE SUPERFICIAL DE MASSA DE: NO MÍNIMO 8,0KG/M² E NO MÁXIMO 12,0 KG/M², COM VARIAÇÃO MÁXIMA DE +OU- 0,5 KG/M²; RESISTÊNCIA MÍN. À RUPTURA NA FLEXÃO DE 550N (LONGITUDINAL) E 210N (TRANSVERSAL); DUREZA SUPERFICIAL DETERMINADA	UNID	1500	R\$ 32,62	R\$ 48.927,00
202	447915	PLACA REFRAATÓRIA PARA CHURRASQUEIRA, TIPO CASQUINHA, MEDINDO 23X11X2,5CM	UNID	1500	R\$ 4,88	R\$ 7.315,00
203	291297	PO DE BRITA, A BASE DE ROCHA TRITURADA, GRANULOMETRIA MÁXIMA 3MM	M³	100	R\$ 71,70	R\$ 7.170,00
204	462815	PORCELANATO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ARGILA E PORCELANA, ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 0,5%, COR BEGE, TAMANHO 60X60CM OU DIMENSÕES APROXIMADAS, SUPERFÍCIE POLIDA, ACABAMENTO RETIFICADO, ESPESSURA MÍNIMA 7MM, DAS MARÇAS PORTOBELLO, ELIANE, PORTINARI OU SIMILAR, PARA COMPLEMENTO DE SERVIÇO	M2	2000	R\$ 60,81	R\$ 121.615,00
205	304929	PORTA CADEADO ZINCADO 2.1/2 MM	UNID	150	R\$ 3,97	R\$ 595,80
206	304928	PORTA CADEADO ZINCADO 4.1/2 MM	UNID	150	R\$ 8,50	R\$ 1.274,50
207	302939	PORTA METÁLICA, ESPESSURA DA FOLHA 30 MM, TIPO VENEZIANA VENTILADA, 2,10 X 0,70 M, COM MARCO 15 CM, DOBRADIÇAS, FECHADURA CROMADA TIPO EXTERNA CHAVE YALE, COM FUNDO ANTICORROSIVO, TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM	UNID	250	R\$ 752,16	R\$ 188.039,17
208	302939	PORTA METÁLICA, ESPESSURA DA FOLHA 30 MM, TIPO VENEZIANA VENTILADA, 2,10 X 0,80 M, COM MARCO 15 CM, DOBRADIÇAS, FECHADURA CROMADA TIPO EXTERNA CHAVE YALE, COM FUNDO ANTICORROSIVO, TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM	UNID	250	R\$ 528,53	R\$ 132.131,88
209	260622	PRENDEDOR DE PORTA (FIXADOR PARA PISO POR PRESSÃO), CORPO EM AÇO, ACABAMENTO CROMADO, 2 FUROS DE FIXAÇÃO POR PEÇA	UNID	750	R\$ 10,72	R\$ 8.040,00
210	451056	PRIMER, ACABAMENTO DE ALTO BRILHO, PARA SER USADO EM FERRO E MADEIRA, PROTEGENDO CONTRA FERRUGEM E UMIDADE, SECAGEM RÁPIDA. USO EM SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS. COR CINZA, RENDIMENTO MÍNIMO 45 M2 POR GALÃO. EMBALAGEM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE, QUE ATENDA OS REQUISITOS MÍNIMOS PREVISTOS NAS NBR, DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM GALÃO COM 3,6 L, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 06 MESES/CERTIFICADO PELO PROGRAMA BRASILEIRO DA QUAL. E PRODUTIVIDADE DE HABITAT - NBR 150079	GALÃO	500	R\$ 87,57	R\$ 43.786,25

211	394533	PRIMER, COMPOSTO DE ASFALTO MODIFICADO, ISENTO DE SOLVENTE, PARA APLICAÇÃO A FRIO SOBRE SUPERFÍCIE DE CONCRETO, ARGAMASSA, ALVENARIA, METAL, PVC, FIBRA DE VIDRO. PODENDO SER UTILIZADO EM ÁREAS A SEREM IMPERMEABILIZADAS COM MANTAS ASFÁLTICAS ESTRATOMÉTRICAS, POLIMÉRICAS OU OXIDADAS, TANTO NO SISTEMA DE APLICAÇÃO A MAÇARICO COMO COM ASFALTO OXIDADO. COR PRETO, SUBSTANCIA PASTOSA, DENSIDADE 1 G/CM3. EMBALADO EM BALDE COM 18 LITROS. TODOS OS DADOS DEVERÃO ESTAR LITOGRAFADOS NA EMBALAGEM. RENDIMENTO MÍNIMO 0,3 M2/DEMÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO ATO DA ENTREGA, A SER USADO EM	UNID	500	R\$ 143,44	R\$ 71.721,00
212	353852	PUXADOR PARA JANELA DE CORRER, TIPO PUNHO, COMPOSTO POR DUAS PEÇAS, REDONDO COM PORTA CADEADO, FABRICADO EM AÇO SAE 1010, LINGUETA INJETA EM ZAMAC, ACABAMENTO CROMADO. POSSUI AS SEGUINTE DIMENSÕES: DISTANCIA ENTRE OS FUIOS 50 MM, TAMANHO DAS DUAS PEÇAS, 160 MM, DISTANCIA DO PUNHO AO ENCAIXE DO PARAFUSO 25 MM, EMBALADO EM CAIXAS COM 35 PEÇAS, COM TODAS AS DESCRIÇÕES LITOGRAFADAS NA MESMA	UNID	1500	R\$ 20,26	R\$ 30.390,00
213	326171	REBITE DE REPUXO EM ALUMÍNIO, 3,2 X 12, CAIXA COM 1000 UM	CX	25	R\$ 59,39	R\$ 1.484,67
214	464959	REBITE DE REPUXO EM ALUMÍNIO, 3,2 X 16, CAIXA COM 1000 UM	CX	35	R\$ 37,69	R\$ 1.319,27
215	214493	REBITE DE REPUXO EM ALUMÍNIO, 4,0 X 12, CAIXA COM 1000 UM	CX	25	R\$ 105,68	R\$ 2.642,00
216	271419	REBITE DE REPUXO EM ALUMÍNIO, 4,0 X 16, CAIXA COM 1000 UM	CX	35	R\$ 118,49	R\$ 4.146,98
217	268278	REBITE DE REPUXO EM ALUMÍNIO, 4,8 X 12, CAIXA COM 1000 UM	CX	25	R\$ 146,00	R\$ 3.650,00
218	347598	REJUNTAMENTO EPOXI BICOMPONENTE (RESINA EPÓXI E ENDURECEDOR) DE ELEVADA RESISTÊNCIA QUÍMICA, ANTIMOFO, LAVÁVEL, IMPERMEÁVEL, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA EPÓXI, ENDURECEDOR, CARGA MINERAL, ADITIVOS E PIGMENTOS INORGÂNICOS. COR A ESCOLHER NO ATO DA ENTREGA. IDEAL PARA CERÂMICAS DO TIPO PORCELANATO. CAIXA COM 1,5 KG. CONTENDO UM POTE DE RESINA EPÓXI E UM POTE ENDURECEDOR. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA MÍNIMO DE 6 MESES.	SACO	100	R\$ 35,83	R\$ 3.583,33
219	347374	REJUNTE FLEXÍVEL, ANTIFUNGO, PARA REJUNTAMENTO DE AZULEJOS, CERÂMICAS E MÁRMORES, COR BEGE, PACOTE DE 1KG, VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 6 MESES	KG	5000	R\$ 6,94	R\$ 34.675,00
220	347374	REJUNTE FLEXÍVEL, ANTIFUNGO, PARA REJUNTAMENTO DE AZULEJOS, CERÂMICAS E MÁRMORES, COR BRANCO, PACOTE DE 1KG, VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 6 MESES	KG	5000	R\$ 4,16	R\$ 20.783,33
221	347373	REJUNTE FLEXÍVEL, ANTIFUNGO, PARA REJUNTAMENTO DE AZULEJOS, CERÂMICAS E MÁRMORES, COR CINZA, PACOTE DE 1KG, VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 6 MESES	KG	5000	R\$ 4,45	R\$ 22.250,00
222	347373	REJUNTE FLEXÍVEL, ANTIFUNGO, PARA REJUNTAMENTO DE AZULEJOS, CERÂMICAS E MÁRMORES, COR PRETA, PACOTE DE 1KG, VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 6 MESES	KG	500	R\$ 2,60	R\$ 1.298,33
223	282921	REMOVEDOR POS OBRA PARA PORCELANATO, DETERGENTE ACIDO DESINCROSTANTE PARA REMOÇÃO DE RESÍDUOS, ACONDICIONADO EM GARRAFA DE 1 LITRO	LITRO	350	R\$ 42,10	R\$ 14.735,00
224	262308	RESINA ACRÍLICA PARA TELHAS, ESTIRENADA, A BASE DE SOLVENTES ORGÂNICOS, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, ESPESSANTES E ADITIVOS, LATA DE 18 LITROS COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO LITOGRAFADOS DIRETAMENTE NA EMBALAGEM	UNID	150	R\$ 360,50	R\$ 54.075,50
225	405922	REVESTIMENTO RÚSTICO TIPO GRAFIATO PARA PAREDE EXTERNAS E INTERNAS DE ALVENARIA, CONCRETO E MASSA MASSA CORRIDA OU ACRÍLICA DE FÁCIL APLICAÇÃO COM CARACTERÍSTICA DE BAIXO ODORE, HIDROREPELENTE ÓTIMO CONSISTÊNCIA, PODER SER APLICADO SOBRE REBOCO DESEMPENHADO DISPENSANDO UM ACABAMENTO MAS FINO /CERTIFICADO PELO PROGRAMA BRASILEIRO DA QUALIDADE E PRODUTIVIDADE DE HABITAT - NBR 150079 OU NBR 15494, BARRICA COM 25 KG.	UNID	2000	R\$ 62,40	R\$ 124.800,00
226	454908	RODIZIO FIXO CAPACIDADE 500 KG, RODA PRODUZIDA COM REVESTIMENTO DE BORRACHA MOLDADA VULCANIZADA EM NÚCLEO DE FERRO FUNDIDO CINZENTO. ALTURA DA RODA 150MM, LARGURA 100 MM, TIPO DE EIXO MANCAL, ROLAMENTO DE ESFERA. ACABAMENTO PINTADO. EIXO DA RODA PARAFUSADO. ALTURA DO GARFO COM A RODA DE 230MM	UNID	45	R\$ 324,63	R\$ 14.608,50
227	454909	RODIZIO GIRATÓRIO CAPACIDADE 500 KG, RODA PRODUZIDA COM REVESTIMENTO DE BORRACHA MOLDADA VULCANIZADA EM NÚCLEO DE FERRO FUNDIDO CINZENTO. ALTURA DA RODA 150MM, LARGURA 100 MM, TIPO DE EIXO MANCAL, ROLAMENTO DE ESFERA, GARFO REFORÇADO, FABRICADO EM CHAPAS DE AÇO CARBONO, CABEÇOTE DO GARFO COM ROLAMENTO AXIAL DE ESFERAS E ROLAMENTO DE ROLOS CÔNICOS. ACABAMENTO PINTADO. EIXO DA RODA PARAFUSADO. ALTURA DO GARFO COM A RODA DE 230 MM.	UNID	45	R\$ 304,30	R\$ 13.693,61
228	449429	ROLDANA METÁLICA EM "U" PARA JANELA, BITOLA 1 1/2"	UNID	3750	R\$ 16,02	R\$ 60.075,00
229	449429	ROLDANA METÁLICA EM "U" PARA JANELA, BITOLA 1 1/4"	UNID	3750	R\$ 29,25	R\$ 109.687,50
230	449429	ROLDANA METÁLICA EM "U" PARA JANELA, BITOLA 1"	UNID	3750	R\$ 27,00	R\$ 101.250,00
231	449429	ROLDANA METÁLICA EM "U" PARA JANELA, BITOLA 1/2"	UNID	3750	R\$ 41,27	R\$ 154.753,13
232	449429	ROLDANA METÁLICA EM "U" PARA JANELA, BITOLA 2 1/2"	UNID	3750	R\$ 20,46	R\$ 76.737,50
233	449429	ROLDANA METÁLICA EM "U" PARA JANELA, BITOLA 2"	UNID	3750	R\$ 16,67	R\$ 62.500,00
234	449429	ROLDANA METÁLICA EM "U" PARA JANELA, BITOLA 3/4"	UNID	3750	R\$ 25,37	R\$ 95.150,00
235	449429	ROLDANA METÁLICA EM "U" PARA JANELA, BITOLA 4"	UNID	3750	R\$ 40,81	R\$ 153.050,00
236	449429	ROLDANA METÁLICA EM "V" PARA JANELA, BITOLA 1 1/2"	UNID	3750	R\$ 12,78	R\$ 47.937,50
237	449429	ROLDANA METÁLICA EM "V" PARA JANELA, BITOLA 1 1/4"	UNID	3750	R\$ 25,43	R\$ 95.375,00
238	449429	ROLDANA METÁLICA EM "V" PARA JANELA, BITOLA 1"	UNID	3750	R\$ 25,16	R\$ 94.350,00
239	449429	ROLDANA METÁLICA EM "V" PARA JANELA, BITOLA 1/2"	UNID	3750	R\$ 35,92	R\$ 134.690,63
240	449429	ROLDANA METÁLICA EM "V" PARA JANELA, BITOLA 2 1/2"	UNID	3750	R\$ 37,45	R\$ 140.428,13
241	449429	ROLDANA METÁLICA EM "V" PARA JANELA, BITOLA 2"	UNID	3750	R\$ 34,81	R\$ 130.525,00
242	449429	ROLDANA METÁLICA EM "V" PARA JANELA, BITOLA 3/4"	UNID	3750	R\$ 44,83	R\$ 168.093,75
243	373904	ROLO DE ESPUMA 100% POLIÉSTER, COM CABO, PARA UTILIZAÇÃO COM QUALQUER TIPO DE TINTA, ESPUMA DENSIDADE 28, LARGURA 150MM, DIÂMETRO 37MM	UNID	750	R\$ 12,31	R\$ 9.234,00
244	270625	ROLO DE ESPUMA 100% POLIÉSTER, COM CABO, PARA UTILIZAÇÃO COM QUALQUER TIPO DE TINTA, ESPUMA DENSIDADE 28, LARGURA 50 MM, DIÂMETRO 37MM	UNID	750	R\$ 2,44	R\$ 1.832,50
245	233931	ROLO DE ESPUMA 100% POLIÉSTER, COM CABO, PARA UTILIZAÇÃO COM QUALQUER TIPO DE TINTA, ESPUMA DENSIDADE 28, LARGURA 90MM, DIÂMETRO 37MM, REF 406/15	UNID	750	R\$ 3,60	R\$ 2.697,50
246	229437	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 100% NATURAL, PROFISSIONAL, TIPO EXTRA, COM CABOEM PVC, TRAMADA SOBRE TECIDO, PARA PINTURA DE PAREDE COM TINTA A BASE D'ÁGUA, LARGURA 23 CM, ALTURA DA LÃ MÍNIMO 2,5 CM. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA TIPO PAPELÃO, COM TODAS AS INFORMAÇÕES LITOGRAFADAS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM	UNID	750	R\$ 16,27	R\$ 12.200,00

247	252393	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 100% NATURAL, PROFISSIONAL, TIPO EXTRA, COM CABOEM PVC, TRAMADA SOBRE TECIDO, PARA PINTURA DE PAREDE COM TINTA A BASE D'ÁGUA, LARGURA 9 CM, ALTURA DA LÃ MÍNIMO 2,5 CM. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA TIPO PAPELÃO, COM TODAS AS INFORMAÇÕES LITOGRAFADAS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM.	UNID	900	R\$ 5,25	R\$ 4.725,00
248	292135	ROLO PARA PINTURA EM POLIAMIDA, COM CABOTRAMADA SOBRE TECIDO, ANTI-GOTA, PARA PINTURA DE PAREDE COM TINTA A BASE D'ÁGUA, LARGURA 230MM, ALTURA DA LÃ MÍNIMO 10MM.	UNID	750	R\$ 17,03	R\$ 12.772,50
249	442120	ROLO TEXTURIZADO PARA PINTURA, CORPO EMBORRACHADO EM FIBRA DE VINIL, MODELO ONDA DO MAR, COM CABO, LARGURA 18CM, REF 80618	UNID	150	R\$ 49,50	R\$ 7.425,00
250	393223	SELADOR ACRÍLICO PARA PISOS POROSOS, INDICADA PARA TODOS OS TIPOS DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS COMO PAVIFLEX, CERÂMICOS, GRANITOS, MÁRMORES, PISOS DE MADEIRAS COM ACABAMENTOS SINTÉTICOS, PASSARELAS DE BORRACHA, GALÃO COM 3,6 LITROS.	UNID	500	R\$ 43,90	R\$ 21.948,33
251	393223	SELADOR ACRÍLICO, COMPOSTO DE RESINA A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO ESTIRENO ACRÍLICO, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, GLICÓIS E TENSOATIVOS ETOXILOS, PARA USO INTERNO E EXTERNO. EMBALAGEM METÁLICA DE 18 L, ORIGINAL DO FABRICANTE COM TODOS OS DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE NA MESMA. RENDIMENTO MÍNIMO 125 M2/DEMÃO, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 12 MESES/CERTIFICADO PELO PBQP - NBR 150079 OU NBR 15494.	LATA	500	R\$ 75,41	R\$ 37.703,33
252	226898	SELADOR PARA MADEIRA, A BASE DE NITROCELULOSE, RESINAS SINTÉTICAS, HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS, ÁLCOOIS E ACETATOS, RENDIMENTO MÍNIMO 30 M2 POR GALÃO, EMBALAGEM METÁLICA 3,6 L ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 12 MESES/CERTIFICADO PELO PBQP - NBR 150079 OU NBR 15494.	GALÃO	250	R\$ 83,62	R\$ 20.905,83
253	345273	SILICONE SELANTE BRANCO, CURA ACÉTICA ANTIFUNGO E ANTI-MOFO, VEDANTE DE ALTA FLEXIBILIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A RAIOS UV, TEMPERATURA DE SERVIÇO -60 A 180º, COM BICO APLICADOR/APLICÁVEL, TUBO 280 G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	UNID	1500	R\$ 17,47	R\$ 26.208,75
254	345273	SILICONE SELANTE INCOLOR, CURA ACÉTICA ANTIFUNGO E ANTI-MOFO, VEDANTE DE ALTA FLEXIBILIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A RAIOS UV, TEMPERATURA DE SERVIÇO -60 A 180º, COM BICO APLICADOR/APLICÁVEL, TUBO 280 G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	UNID	1500	R\$ 11,19	R\$ 16.780,00
255	338690	SISAL, FIBRA NATURAL PARA SERVIÇOS DIVERSOS	KG	350	R\$ 16,86	R\$ 5.901,00
256	328632	SOLEIRA DE GRANITO BRANCO SIENA, DIMENSÕES 0,90 X 15 CM, ESPESSURA MÍNIMA 2CM, ACABAMENTO EM 3 FACES	PEÇA	650	R\$ 65,60	R\$ 42.640,00
257	328632	SOLEIRA DE GRANITO COR PRETO SÃO GABRIEL, DIMENSÕES 0,90 X 15 CM, ESPESSURA MÍNIMA 2CM, ACABAMENTO EM 3 FACES	PEÇA	650	R\$ 60,57	R\$ 39.368,33
258	328632	SOLEIRA DE GRANITO COR PRETO SÃO GABRIEL, DIMENSÕES 1,00 M X 17 CM, ESPESSURA MÍNIMA 2CM, ACABAMENTO EM 3 FACES	UNID	650	R\$ 113,93	R\$ 74.052,33
259	328632	SOLEIRA DE GRANITO COR PRETO SÃO GABRIEL, DIMENSÕES 1,00 M X 26 CM, ESPESSURA MÍNIMA 2CM, ACABAMENTO EM 3 FACES	UNID	650	R\$ 119,89	R\$ 77.930,67
260	259734	SOLVENTE TIPO THINNER, COMPOSTO DE HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS, CETONAS E ÁLCOOIS, ÉSTERES, GLICÓIS, ISENTOS DE BENZENO OU PRODUTOS CLORADOS, PARA LIMPEZA DE VERNIZES, ESMALTE SINTÉTICOS, TINTAS À ÓLEO E AFINS, GALÃO 5 LITROS, EMBALAGEM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 24 MESES/CERTIFICADO PELO PBQP - NBR 150079 OU NBR 15494.	GALÃO	1000	R\$ 47,03	R\$ 47.030,00
261	358098	TAMPA T-16 COM ARO, EM FERRO FUNDIDO, MEDIDA APROXIMADA DO REQUADRO 400X600MM	UNID	100	R\$ 87,03	R\$ 8.703,33
262	376931	TAMPA T-33 COM ARO PARA ESGOTO, EM FERRO FUNDIDO, MEDIDA APROXIMADA DO REQUADRO 565 X 505 X 25 MM, MEDIDA APROXIMADA DA TAMPA 550 X 480 X 25 MM	UNID	375	R\$ 134,50	R\$ 50.437,50
263	255681	TANQUE DE LOUÇA BRANCO COM COLUNA CAPACIDADE 30 LITROS	UNID	200	R\$ 345,32	R\$ 69.063,50
264	255681	TANQUE DE LOUÇA BRANCO COM COLUNA CAPACIDADE 38 LITROS	UNID	200	R\$ 463,03	R\$ 92.605,60
265	255681	TANQUE DE LOUÇA BRANCO COM COLUNA CAPACIDADE 47 LITROS	UNID	250	R\$ 597,96	R\$ 149.490,63
266	443759	TORNEIRA BICA ALTA MÓVEL CROMADA% DE VOLTA PARA PIA DE COZINHA, TIPO DE PAREDE, COM AREJADOR, COMPOSIÇÃO BÁSICA 100% METAL CROMADO, ACIONAMENTO ROTATIVO, ACABAMENTO C-50, BITOLA 1/2"	UNID	100	R\$ 37,11	R\$ 3.710,80
267	235893	TELA DE SOMBREAMENTO EM POLIETILENO, ÍNDICE DE PROTEÇÃO 70%, COR PRETA, LARGURA 3,0 METROS, GRAMATURA 68 G/M², RESISTÊNCIA A RUPTURA HORIZONTAL 505 KG/M	METRO	1000	R\$ 21,49	R\$ 21.486,67
268	213748	TELA HEXAGONAL GALVANIZADA PARA GALINHEIRO, MALHA 1/2" FIO 22/24, LARGURA 1,50 M, ROLO COM 50M	ROLO	150	R\$ 360,06	R\$ 54.009,00
269	369780	TELA MOSQUITEIRO, ALTA RESISTÊNCIA A CORROSÃO, COMPOSIÇÃO AÇO INOX AISI 304, MALHA 14X14, FIO 0,3MM DE ABERTURA, ALTURA 1,50 M.	METRO	1000	R\$ 122,23	R\$ 122.233,33
270	442020	TELA MOSQUITEIRO, COMPOSIÇÃO FIOS DE FIBRA DE VIDRO, PLASTIFICADOS SOLDADOS, INDICADOS PARA PROTEÇÃO DE PORTAS E JANELAS CONTRA O ACESSO DE MOSQUITOS COMO PERNILONGOS E OUTROS PEQUENOS INSETOS, COR CINZA, MALHA 18/16, LARGURA 1,5 METRO.	METRO	1000	R\$ 23,59	R\$ 23.593,33
271	214788	TELA MOSQUITEIRO, COMPOSIÇÃO POLIETILENO PARA FIO E TEXTURA FINOS, 1 MM DE ABERTURA, ALTURA 1,50 M, COR VERDE	METRO	1000	R\$ 9,70	R\$ 9.703,33
272	213855	TELA ONDULADA ARTÍSTICA, CONFECCIONADO EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO	METRO	1000	R\$ 63,50	R\$ 63.500,00
273	442839	TRANÇADO, ABERTURA DA MALHA 1,1/2", FIO 10, LARGURA 1,5M	METRO	500	R\$ 128,70	R\$ 64.347,50
274	285842	TRANÇADO, ABERTURA DA MALHA 1/2", FIO 12, LARGURA 1,5M	METRO	500	R\$ 120,28	R\$ 60.137,50
275	213854	TRANÇADO, ABERTURA DA MALHA 3/8", FIO 10, LARGURA 1,5M	METRO	500	R\$ 152,10	R\$ 76.050,00
276	250193	TELA PARA ALAMBRADO, EM AÇO GALVANIZADO, FIO 12, MALHA LOSANGULAR 2", ALTURA 1,5 METROS	METRO	3000	R\$ 49,39	R\$ 148.180,00
277	250193	TELA PARA ALAMBRADO, EM AÇO GALVANIZADO, FIO 12, MALHA LOSANGULAR 2", ALTURA 3 METROS	METRO	3750	R\$ 82,57	R\$ 309.625,00
278	357138	TELA TAPA TRINCA, PARA REPAROS DE TRINCAS EM ALVENARIA E JUNTAS DE DILATAÇÃO, EM POLIÉSTER, LARGURA 10CM, ROLO COM 5 METROS.	UNID	2000	R\$ 18,32	R\$ 36.633,33
279	373587	TELA TAPUME, CONFECCIONADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, LARGURA 1,20M, ROLO COM 50M	ROLO	100	R\$ 81,78	R\$ 8.177,67
280	216973	TELHA COLONIAL DE CERÂMICA, MODELO MEIA CANA, COMPRIMENTO 475MM, LARGURA 160MM, ACABAMENTO LATERAL CURVO.	MILHEIRO	75	R\$ 3.077,05	R\$ 230.778,75
281	216973	TELHA COLONIAL DE CERÂMICA, MODELO PLAN, COMPRIMENTO 475MM, LARGURA 160MM, ACABAMENTO LATERAL CURVO.	MILHEIRO	75	R\$ 1.970,00	R\$ 147.750,00

282	358086	TELHA COLONIAL DE CERÂMICA, TIPO ROMANA, MODELO CAPA/BICA, FORMATO MEIA CANA, COMPRIMENTO APROXIMADO 470MM, LARGURA APROXIMADA 210MM, PESO APROXIMADO 3 KG, ÁREA DE COBERTURA MÍNIMA 16/M2	MILHEIRO	75	R\$ 3.480,00	R\$ 261.000,00
283	358085	TELHA COLONIAL DE CERÂMICA, TIPO ROMANA, MODELO CAPA/BICA, MODELO PLANA, COMPRIMENTO APROXIMADO 470MM, LARGURA APROXIMADA 210MM, PESO APROXIMADO 3 KG, ÁREA DE COBERTURA MÍNIMA 16/M2	MILHEIRO	75	R\$ 2.272,50	R\$ 170.437,50
284	216988	TELHA COLONIAL DE VIDRO, TIPO ROMANA, MODELO CAPA/BICA, FORMAPLANA, COMPRIMENTO APROXIMADO 470MM, LARGURA APROXIMADA 210MM, PESO APROXIMADO 2 KG, ÁREA DE COBERTURA MÍNIMA 16/M2	UNID	500	R\$ 32,29	R\$ 16.146,67
285	237553	TELHA DE FIBROCIMENTO, ONDULADA, COMPRIMENTO 1,83M, LARGURA 1,10M, ESPESSURA 06MM.	UNID	3750	R\$ 71,96	R\$ 269.859,38
286	237554	TELHA DE FIBROCIMENTO, ONDULADA, COMPRIMENTO 2,44M, LARGURA 1,10M, ESPESSURA 06MM.	UNID	3000	R\$ 46,88	R\$ 140.640,00
287	235861	TELHA DE FIBROCIMENTO, ONDULADA, COMPRIMENTO 3,66M, LARGURA 1,10M, ESPESSURA 06MM.	UNID	3750	R\$ 90,53	R\$ 339.487,50
288	300058	TELHA DE FIBROCIMENTO, TIPO CANALETE 49 1 ABA, COMPRIMENTO 6,00M, LARGURA 52CM, ESPESSURA 08MM.	UNID	500	R\$ 289,61	R\$ 144.805,00
289	261135	TELHA DE FIBROCIMENTO, TIPO CANALETE 49 1 ABA, COMPRIMENTO 7,20 M, LARGURA 52CM, ESPESSURA 08MM.	UNID	500	R\$ 494,63	R\$ 247.316,67
290	248574	TELHA NATURAL TRANSLÚCIDA, EM POLICARBONATO, TIPO TRANSPARENTE, COR CRISTAL, COMPRIMENTO 1,83, LARGURA 1,10 M	UNID	1000	R\$ 67,91	R\$ 67.910,00
291	275848	TELHA NATURAL TRANSLÚCIDA, EM POLICARBONATO, TIPO TRANSPARENTE, COR CRISTAL, COMPRIMENTO 2,44, LARGURA 1,10 M	UNID	1000	R\$ 138,99	R\$ 138.990,00
292	402445	TELHA PLANA DE AÇO GALVANIZADA OU LIGA DE ALUMÍNIO E ZINCO, COMPRIMENTO 5M, LARGURA 1,04	UNID	500	R\$ 226,20	R\$ 113.100,00
293	402445	TELHA PLANA DE AÇO GALVANIZADA OU LIGA DE ALUMÍNIO E ZINCO, COMPRIMENTO 8M, LARGURA 1,04	UNID	500	R\$ 449,33	R\$ 224.666,67
294	318886	TEXTURA ACRÍLICA RUSTICA BRANCA, COMPOSTO DE RESINA A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO ESTIRENO ACRÍLICO, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, ÁLCOOIS E TENSOATIVOS ACETOXILIDOS, RENDIMENTO MÍNIMO 20M²/DEMÃO, DILUIÇÃO DE 5 A 10% PARA TEXTURAR, LATA 18L, EMBALAGEM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE, QUE ATENDA OS REQUISITOS MÍNIMOS PREVISTOS NAS NBR, DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 12 MESES/CERTIFICADO PELO PBQP - NBR 150079 OU NBR 15494.	LATA	1000	R\$ 137,04	R\$ 137.042,50
295	351577	TIJOLO CERÂMICO 08 FUROS PARA ALVENARIA, QUALIDADE EXTRA, COM RANHURAS, EM ARGILA BEM COZIDA, TEXTURA HOMOGÊNEA, SONORO, DURO, NÃO VITRIFICADO, ISENTO DE FRAGMENTOS CALCÁRIOS OU OUTRO CORPO QUÍMICO, MEDINDO 09X19X19CM.	MILHEIRO	100	R\$ 970,39	R\$ 97.039,20
296	277845	TIJOLO CERÂMICO PARA ALVENARIA, MACIÇO, EM ARGILA BEM COZIDA, PRENSADO, QUALIDADE EXTRA, TEXTURA HOMOGÊNEA, SONORO, DURO, NÃO VITRIFICADO, ISENTO DE FRAGMENTOS CALCÁRIOS OU OUTRO CORPO QUÍMICO, APARENTE, MEDINDO 05X10X20.	MILHEIRO	25	R\$ 515,56	R\$ 12.889,00
297	277845	TIJOLO CERÂMICO, TIPO APARENTE, BARRO BRANCO, MACIÇO, EM ARGILA BEM COZIDA, PRENSADO, QUALIDADE EXTRA, TEXTURA HOMOGÊNEA, SONORO, DURO, NÃO VITRIFICADO, PARA ALVENARIA E CHURRASQUEIRA, MEDINDO 05 X 10 X 20, CONFORME NBR 7170.	MILHEIRO	25	R\$ 873,33	R\$ 21.833,33
298	269003	TINTA A ÓLEO, ACABAMENTO BRILHANTE, COR AMARELA, RENDIMENTO MÍNIMO 40 M2/DEMÃO, GALÃO 3,6L, EMBALAGEM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE, QUE ATENDA OS REQUISITOS MÍNIMOS PREVISTOS NAS NBR, DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 12 MESES.	GALÃO	500	R\$ 62,68	R\$ 31.337,50
299	234884	TINTA A ÓLEO, ACABAMENTO BRILHANTE, COR PRETA, RENDIMENTO MÍNIMO 40 M2/DEMÃO, GALÃO 3,6L, EMBALAGEM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE, QUE ATENDA OS REQUISITOS MÍNIMOS PREVISTOS NAS NBR, DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 12 MESES.	GALÃO	500	R\$ 76,25	R\$ 38.123,75
300	224306	TINTA A ÓLEO, ACABAMENTO BRILHANTE, COR VERDE, RENDIMENTO MÍNIMO 40 M2/DEMÃO, GALÃO 3,6L, EMBALAGEM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE, QUE ATENDA OS REQUISITOS MÍNIMOS PREVISTOS NAS NBR, DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 12 MESES.	GALÃO	250	R\$ 44,74	R\$ 11.185,00
301	234898	TINTA A ÓLEO, ACABAMENTO BRILHANTE, COR VERMELHA, RENDIMENTO MÍNIMO 40 M2/DEMÃO, GALÃO 3,6L, EMBALAGEM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE, QUE ATENDA OS REQUISITOS MÍNIMOS PREVISTOS NAS NBR, DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 12 MESES.	GALÃO	250	R\$ 82,18	R\$ 20.543,75
302	372673	TINTA A ÓLEO, ACABAMENTO FOSCO, COR PRETA, RENDIMENTO MÍNIMO 40 M2/DEMÃO, GALÃO 3,6L, EMBALAGEM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE, QUE ATENDA OS REQUISITOS MÍNIMOS PREVISTOS NAS NBR, DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 12 MESES.	GALÃO	1000	R\$ 71,63	R\$ 71.627,50
303	320214	TINTA ACRÍLICA FOSCA, COR BRANCO NEVE, A BASE DE EMULSÃO DE ESTIRENO ACRÍLICO MODIFICADO, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, CARGAS MINERAIS INERTES, GLICÓIS, ESPESANTES, MICROBICIDAS, FUNGICIDAS, ADITIVOS E ÁGUA, RENDIMENTO MÍNIMO 225M2/DEMÃO, LATA 18L, EMBALAGEM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE, QUE ATENDA OS REQUISITOS MÍNIMOS PREVISTOS NAS NBR DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 12 MESES/CERTIFICADO PELO PROGRAMA BRASILEIRO DA QUALIDADE E PRODUTIVIDADE DE HABITAT - NBR 150079 OU NBR 15494. (STANDARD OU SUPERIOR)	LATA	1500	R\$ 177,94	R\$ 266.905,00
304	239847	TINTA ACRÍLICA FOSCA, COR CERÂMICA, A BASE DE EMULSÃO DE ESTIRENO ACRÍLICO MODIFICADO, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, CARGAS MINERAIS INERTES, GLICÓIS, ESPESANTES, MICROBICIDAS, FUNGICIDAS, ADITIVOS E ÁGUA, RENDIMENTO MÍNIMO 225M2/DEMÃO, LATA 18L, EMBALAGEM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE, QUE ATENDA OS REQUISITOS MÍNIMOS PREVISTOS NAS NBR DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 12 MESES/CERTIFICADO PELO PROGRAMA BRASILEIRO DA QUALIDADE E PRODUTIVIDADE DE HABITAT - NBR 150079 OU NBR 15494. (STANDARD OU SUPERIOR)	LATA	1000	R\$ 256,61	R\$ 256.610,00

305	385174	TINTA ACRÍLICA FOSCA, COR CONCRETO (QG), A BASE DE EMULSÃO DE ESTIRENO ACRÍLICO MODIFICADO, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, CARGAS MINERAIS INERTES, GLICÓIS, ESPESANTES, MICROBICIDAS, FUNGICIDAS, ADITIVOS E ÁGUA, RENDIMENTO MÍNIMO 225M2/DEMÃO, LATA 18L, EMBALAGEM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE, QUE ATENDA OS REQUISITOS MÍNIMOS PREVISTOS NAS NBR DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 12 MESES/CERTIFICADO PELO PROGRAMA BRASILEIRO DA QUALIDADE E PRODUTIVIDADE DE HABITAT - NBR 150079 OU NBR 15494. (STANDARD OU SUPERIOR)	LATA	1000	R\$ 166,55	R\$ 166.553,33
306	350842	TINTA ACRÍLICA FOSCA, COR PALHA, A BASE DE EMULSÃO DE ESTIRENO ACRÍLICO MODIFICADO, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, CARGAS MINERAIS INERTES, GLICÓIS, ESPESANTES, MICROBICIDAS, FUNGICIDAS, ADITIVOS E ÁGUA, RENDIMENTO MÍNIMO 225M2/DEMÃO, LATA 18L, EMBALAGEM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE, QUE ATENDA OS REQUISITOS MÍNIMOS PREVISTOS NAS NBR DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 12 MESES/CERTIFICADO PELO PROGRAMA BRASILEIRO DA QUALIDADE E PRODUTIVIDADE DE HABITAT - NBR 150079 OU NBR 15494. (STANDARD OU SUPERIOR)	LATA	1500	R\$ 184,99	R\$ 277.490,00
307	320214	TINTA ACRÍLICA FOSCA, COR BRANCO GELO, A BASE DE EMULSÃO DE ESTIRENO ACRÍLICO MODIFICADO, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, CARGAS MINERAIS INERTES, GLICÓIS, ESPESANTES, MICROBICIDAS, FUNGICIDAS, ADITIVOS E ÁGUA, RENDIMENTO MÍNIMO 225M2/DEMÃO, LATA 18L, EMBALAGEM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE, QUE ATENDA OS REQUISITOS MÍNIMOS PREVISTOS NAS NBR, DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 12 MESES/CERTIFICADO PELO PROGRAMA BRASILEIRO DA QUALIDADE E PRODUTIVIDADE DE HABITAT - NBR 150079 OU NBR 15494. (STANDARD OU SUPERIOR)	LATA	1500	R\$ 169,18	R\$ 253.775,00
308	356525	TINTA EPÓXI, COR BRANCO NEVE, ACABAMENTO ACETINADO, COMPOSIÇÃO A BASE DE ÁGUA, INDICADO PARA AZULEJOS E PISOS, RENDIMENTO MÍNIMO DE 50 M2/DEMÃO, NÍVEL DE ODOUR BAIXO, EMBALAGEM 3,6 LITROS.	GALÃO	650	R\$ 223,37	R\$ 145.191,80
309	239585	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR AMARELA, RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO ESTIRENO ACRÍLICO, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, GLICÓIS, TENSOATIVOS CARBOXILADOS, BACTERICIDAS E FUNGICIDAS (A BASE DE ISOTIAZOLONAS) PARA PISOS EXTERIORES E INTERIORES DE ALTO TRÁFEGO, RENDIMENTO MÍNIMO 125 M2/DEMÃO, LATA 18L, EMBALAGEM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 12 MESES/CERTIFICADO PELO PROGRAMA BRASILEIRO DA QUALIDADE E PRODUTIVIDADE DE HABITAT (LINHA PREMIUM)	LATA	150	R\$ 194,45	R\$ 29.167,88
310	262466	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR AZUL, RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO ESTIRENO ACRÍLICO, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, GLICÓIS, TENSOATIVOS CARBOXILADOS, BACTERICIDAS E FUNGICIDAS (A BASE DE ISOTIAZOLONAS) PARA PISOS EXTERIORES E INTERIORES DE ALTO TRÁFEGO, RENDIMENTO MÍNIMO 125 M2/DEMÃO, LATA 18L, EMBALAGEM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 12 MESES/CERTIFICADO PELO PROGRAMA BRASILEIRO DA QUALIDADE E PRODUTIVIDADE DE HABITAT (LINHA PREMIUM)	LATA	150	R\$ 133,90	R\$ 20.085,50
311	262468	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR BRANCA, RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO ESTIRENO ACRÍLICO, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, GLICÓIS, TENSOATIVOS CARBOXILADOS, BACTERICIDAS E FUNGICIDAS (A BASE DE ISOTIAZOLONAS) PARA PISOS EXTERIORES E INTERIORES DE ALTO TRÁFEGO, RENDIMENTO MÍNIMO 125 M2/DEMÃO, LATA 18L, EMBALAGEM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 12 MESES/CERTIFICADO PELO PROGRAMA BRASILEIRO DA QUALIDADE E PRODUTIVIDADE DE HABITAT (LINHA PREMIUM)	LATA	150	R\$ 189,52	R\$ 28.428,38
312	239586	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR CINZA, RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO ESTIRENO ACRÍLICO, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, GLICÓIS, TENSOATIVOS CARBOXILADOS, BACTERICIDAS E FUNGICIDAS (A BASE DE ISOTIAZOLONAS) PARA PISOS EXTERIORES E INTERIORES DE ALTO TRÁFEGO, RENDIMENTO MÍNIMO 125 M2/DEMÃO, LATA 18L, EMBALAGEM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 12 MESES/CERTIFICADO PELO PROGRAMA BRASILEIRO DA QUALIDADE E PRODUTIVIDADE DE HABITAT (LINHA PREMIUM)	LATA	150	R\$ 169,20	R\$ 25.379,63
313	356579	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR CONCRETO, RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO ESTIRENO ACRÍLICO, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, GLICÓIS, TENSOATIVOS CARBOXILADOS, BACTERICIDAS E FUNGICIDAS (A BASE DE ISOTIAZOLONAS) PARA PISOS EXTERIORES E INTERIORES DE ALTO TRÁFEGO, RENDIMENTO MÍNIMO 125 M2/DEMÃO, LATA 18L, EMBALAGEM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 12 MESES/CERTIFICADO PELO PROGRAMA BRASILEIRO DA QUALIDADE E PRODUTIVIDADE DE HABITAT (LINHA PREMIUM)	LATA	200	R\$ 166,45	R\$ 33.290,00
314	235810	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR PRETA, RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO ESTIRENO ACRÍLICO, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, GLICÓIS, TENSOATIVOS CARBOXILADOS, BACTERICIDAS E FUNGICIDAS (A BASE DE ISOTIAZOLONAS) PARA PISOS EXTERIORES E INTERIORES DE ALTO TRÁFEGO, RENDIMENTO MÍNIMO 125 M2/DEMÃO, LATA 18L, EMBALAGEM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 12 MESES/CERTIFICADO PELO PROGRAMA BRASILEIRO DA QUALIDADE E PRODUTIVIDADE DE HABITAT (LINHA PREMIUM)	LATA	150	R\$ 183,67	R\$ 27.550,50
315	262467	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR VERDE, RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO ESTIRENO ACRÍLICO, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, GLICÓIS, TENSOATIVOS CARBOXILADOS, BACTERICIDAS E FUNGICIDAS (A BASE DE ISOTIAZOLONAS) PARA PISOS EXTERIORES E INTERIORES DE ALTO TRÁFEGO, RENDIMENTO MÍNIMO 125 M2/DEMÃO, LATA 18L, EMBALAGEM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 12 MESES/CERTIFICADO PELO PROGRAMA BRASILEIRO DA QUALIDADE E PRODUTIVIDADE DE HABITAT (LINHA PREMIUM)	LATA	300	R\$ 186,11	R\$ 55.831,50

316	242505	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO, COR BRANCO GELO, A BASE DE EMULSÃO DE ESTIRENO ACRÍLICO MODIFICADO, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, CARGAS MINERAIS INERTES, GLICÓIS, ESPESANTES, MICROBICIDAS, FUNGICIDAS, ADITIVOS E ÁGUA, RENDIMENTO MÍNIMO 225M2/DEMÃO, LATA 18L, EMBALAGEM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE, QUE ATENDA OS REQUISITOS MÍNIMOS PREVISTOS NAS NBR DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 12 MESES/CERTIFICADO PELO PROGRAMA BRASILEIRO DA QUALIDADE E PRODUTIVIDADE DE HABITAT - NBR 150079 OU NBR 15494. (STANDARD OU SUPERIOR)	LATA	4000	R\$ 277,38	R\$ 1.109.530,00
317	313470	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO, COR BRANCO NEVE, A BASE DE EMULSÃO DE ESTIRENO ACRÍLICO MODIFICADO, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, CARGAS MINERAIS INERTES, GLICÓIS, ESPESANTES, MICROBICIDAS, FUNGICIDAS, ADITIVOS E ÁGUA, RENDIMENTO MÍNIMO 225M2/DEMÃO, LATA 18L, EMBALAGEM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE, QUE ATENDA OS REQUISITOS MÍNIMOS PREVISTOS NAS NBR DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 12 MESES/CERTIFICADO PELO PROGRAMA BRASILEIRO DA QUALIDADE E PRODUTIVIDADE DE HABITAT - NBR 150079 OU NBR 15494. (STANDARD OU SUPERIOR)	LATA	1500	R\$ 276,25	R\$ 414.375,00
318	297491	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO, COR PALHA, A BASE DE EMULSÃO DE ESTIRENO ACRÍLICO MODIFICADO, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, CARGAS MINERAIS INERTES, GLICÓIS, ESPESANTES, MICROBICIDAS, FUNGICIDAS, ADITIVOS E ÁGUA, RENDIMENTO MÍNIMO 225M2/DEMÃO, LATA 18L, EMBALAGEM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE, QUE ATENDA OS REQUISITOS MÍNIMOS PREVISTOS NAS NBR DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 12 MESES/CERTIFICADO PELO PROGRAMA BRASILEIRO DA QUALIDADE E PRODUTIVIDADE DE HABITAT - NBR 150079 OU NBR 15494. (STANDARD OU SUPERIOR)	LATA	2500	R\$ 266,59	R\$ 666.481,25
319	313465	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACABAMENTO BRILHANTE, COR ALUMÍNIO, RENDIMENTO MÍNIMO 30 M2/DEMÃO, GALÃO 3,6L, EMBALAGEM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE, QUE ATENDA OS REQUISITOS MÍNIMOS PREVISTOS NAS NBR, DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 12 MESES	GALÃO	650	R\$ 75,09	R\$ 48.810,13
320	234807	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACABAMENTO BRILHANTE, COR CERÂMICA, RENDIMENTO MÍNIMO 30 M2/DEMÃO, GALÃO 3,6L, EMBALAGEM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE, QUE ATENDA OS REQUISITOS MÍNIMOS PREVISTOS NAS NBR, DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 12 MESES	GALÃO	375	R\$ 68,08	R\$ 25.530,00
321	234814	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACABAMENTO BRILHANTE, COR VERDE COLONIAL, RENDIMENTO MÍNIMO 40 M2/DEMÃO, GALÃO 3,6L, EMBALAGEM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE, QUE ATENDA OS REQUISITOS MÍNIMOS PREVISTOS NAS NBR, DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 12 MESES	GALÃO	650	R\$ 71,70	R\$ 46.606,63
322	239371	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO, COR BRANCO NEVE, RENDIMENTO MÍNIMO 30 M2/DEMÃO, GALÃO 3,6L, EMBALAGEM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE, QUE ATENDA OS REQUISITOS MÍNIMOS PREVISTOS NAS NBR, DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 12 MESES	GALÃO	3750	R\$ 71,53	R\$ 268.218,75
323	236767	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO, COR PLATINA, RENDIMENTO MÍNIMO 30 M2/DEMÃO, GALÃO 3,6L, EMBALAGEM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE, QUE ATENDA OS REQUISITOS MÍNIMOS PREVISTOS NAS NBR, DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 12 MESES	GALÃO	750	R\$ 76,08	R\$ 57.061,88
324	239374	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO, COR AREIA, RENDIMENTO MÍNIMO 30 M2/DEMÃO, GALÃO 3,6L, EMBALAGEM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE, QUE ATENDA OS REQUISITOS MÍNIMOS PREVISTOS NAS NBR, DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 12 MESES	GALÃO	750	R\$ 72,23	R\$ 54.174,38
325	331525	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO, COR BRANCO GELO, RENDIMENTO MÍNIMO 30 M2/DEMÃO, GALÃO 3,6L, EMBALAGEM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE, QUE ATENDA OS REQUISITOS MÍNIMOS PREVISTOS NAS NBR, DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 12 MESES	GALÃO	1500	R\$ 73,75	R\$ 110.628,75
326	345337	TINTA ESMALTE SINTÉTICO FOSCO, COR GRAFITE, RENDIMENTO MÍNIMO 30 M2/DEMÃO, GALÃO 3,6L, EMBALAGEM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE, QUE ATENDA OS REQUISITOS MÍNIMOS PREVISTOS NAS NBR, DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 12 MESES	GALÃO	750	R\$ 112,03	R\$ 84.025,00
327	286604	TINTA PARA DEMARCAÇÃO, COR AMARELA, À BASE DE BORRACHA CLORADA, ALTA FLEXIBILIDADE E RÁPIDA SECAGEM, COM BOA RESISTÊNCIA À ABRASÃO E REPELENTE À ÁGUA, REFLEXÃO LUMINÁRIA MESMO COM A SUPERFÍCIE MOLHADA, RENDIMENTO MÍNIMO 25 M2/DEMÃO, GALÃO 3,6L, EMBALAGEM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE, QUE ATENDA OS REQUISITOS MÍNIMOS PREVISTOS NAS NBR, DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 12 MESES	GALÃO	150	R\$ 34,46	R\$ 5.169,00
328	286603	TINTA PARA DEMARCAÇÃO, COR BRANCA, À BASE DE BORRACHA CLORADA, ALTA FLEXIBILIDADE E RÁPIDA SECAGEM, COM BOA RESISTÊNCIA À ABRASÃO E REPELENTE À ÁGUA, REFLEXÃO LUMINÁRIA MESMO COM A SUPERFÍCIE MOLHADA, RENDIMENTO MÍNIMO 25 M2/DEMÃO, GALÃO 3,6L, EMBALAGEM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE, QUE ATENDA OS REQUISITOS MÍNIMOS PREVISTOS NAS NBR, DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 12 MESES	GALÃO	150	R\$ 178,64	R\$ 26.796,00
329	458673	TINTA PARA DEMARCAÇÃO, COR PRETA, À BASE DE BORRACHA CLORADA, ALTA FLEXIBILIDADE E RÁPIDA SECAGEM, COM BOA RESISTÊNCIA À ABRASÃO E REPELENTE À ÁGUA, REFLEXÃO LUMINÁRIA MESMO COM A SUPERFÍCIE MOLHADA, RENDIMENTO MÍNIMO 25 M2/DEMÃO, GALÃO 3,6L, EMBALAGEM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE, QUE ATENDA OS REQUISITOS MÍNIMOS PREVISTOS NAS NBR, DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 12 MESES	GALÃO	150	R\$ 72,72	R\$ 10.907,50
330	364791	TUBO INDUSTRIAL REDONDO, EM AÇO CARBONO, PARA CERCAS E ALAMBRADOS, DIÂMETRO 1,1/2", CHAPA 13, BARRA COM 6 METROS	UNID	750	R\$ 160,03	R\$ 120.025,00
331	429103	TUBO INDUSTRIAL REDONDO, EM AÇO CARBONO, PARA CERCAS E ALAMBRADOS, DIÂMETRO 2", CHAPA 13, BARRA COM 6 METROS	UNID	750	R\$ 145,21	R\$ 108.907,50
332	366146	TUBO INDUSTRIAL REDONDO, EM AÇO CARBONO, PARA CERCAS E ALAMBRADOS, DIÂMETRO 3", CHAPA 13, BARRA COM 6 METROS	UNID	150	R\$ 602,00	R\$ 90.300,00

333	465369	VÁLVULA LAVATÓRIO MODELO CLICK,METAL CROMADO ALTA RESISTÊNCIA 2,5 X 7 CM	UNID	25	R\$ 50,20	R\$ 1.255,00
334	233166	VASO SANITÁRIO COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA DUAL FLUX 3/6 LITROS CONFECCIONADO EM CERÂMICA,FORMATO OVAL, COR BRANCO	UNID	250	R\$ 309,93	R\$ 77.483,33
335	264236	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL, CONFECCIONADO EM CERÂMICA, FORMATO OVAL, DESCARGA POR VÁLVULA, COM ENTRADA PARA SPUD, COR BRANCO, DIMENSÕES APROXIMADAS AXIXP 38X38X49CM	UNID	250	R\$ 112,83	R\$ 28.206,67
336	342377	VEDA CALHA, SELANTE ADESIVO À BASE DE SOLVENTE ORGÂNICO, BORRACHAS TERMOPLÁSTICAS, RESINAS SINTÉTICAS E ADITIVOS, PARA APLICAÇÃO EM RUFOS E TELHADOS. CARTILHO 280G	UNID	1000	R\$ 14,69	R\$ 14.694,00
337	258773	VITRO EM ALUMÍNIO, TIPO BASCULANTE, PERFIL LINHA 28, 2 SEÇÕES, MEDINDO 60 X 40 CM, COM VIDRO	UNID	150	R\$ 183,27	R\$ 27.490,00
338	223465	ZARCÃO, RESINA ANTI CORROSIVA PARA SUPERFÍCIES METÁLICAS, SECAGEM EXTRA RÁPIDA,COR CINZA,RENDIMENTO MÍNIMO 30 M2/DEMÃO, GALÃO 3,6L, EMBALAGEM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE, QUE ATENDA OS REQUISITOS MÍNIMOS PREVISTOS NAS NBR, DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 12 MESES	GALÃO	150	R\$ 34,77	R\$ 5.215,00
339	389532	ZARCÃO, RESINA ANTI CORROSIVA PARA SUPERFÍCIES METÁLICAS, SECAGEM EXTRA RÁPIDA,COR LARANJA, RENDIMENTO MÍNIMO 30 M2/DEMÃO, GALÃO 3,6L, EMBALAGEM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE, QUE ATENDA OS REQUISITOS MÍNIMOS PREVISTOS NAS NBR, DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 12 MESES	GALÃO	150	R\$ 52,13	R\$ 7.819,00
340	395410	VÁLVULA DE ESCOAMENTO INOX PARA LAVATÓRIO, CORPO EM LATÃO CROMADO, TIPO LONGA, COM LADRÃO	UNID	750	R\$ 36,97	R\$ 27.725,00
341	294103	LIXA DISCO C/ VELCRO, GRÃO 80, P/ LIXADEIRA ORBITAL 6' LIXA DISCO COM VELCRO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PARA LIXADEIRA ORBITAL PNEUMÁTICA DE 6 ; USO: DESBASTE; COM FURO PARA ASPIRAÇÃO; GRÃO 80; COSTADO: PAPEL PESADO; ABRASIVO; ÓXIDO DE ALUMÍNIO; ENCARTELADO. APRESENTAÇÃO: CAIXA CONTENDO 300 DISCOS	CAIXA	10	R\$ 471,30	R\$ 4.713,00
342	441693	LIXA DISCO C/ VELCRO, GRÃO 220, P LIXADEIRA PRBITAL 6' LIXA DISCO COM VELCRO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PARA LIXADEIRA ORBITAL PNEUMÁTICA DE 6; USO: SEMI-ACABAMENTO; COM FURO PARA ASPIRAÇÃO; GRÃO: 220; COSTADO: PAPEL LEVE; ABRASIVO: ÓXIDO DE ALUMÍNIO. APRESENTAÇÃO: CAIXA CONTENDO 200 DISCOS	CAIXA	10	R\$ 270,47	R\$ 2.704,70
343	244626	LIXA DISCO C/ VELCRO, GRÃO 320, P/ LIXADEIRA ORBITAL 6' LIXA DISCO COM VELCRO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PARA LIXADEIRA ORBITAL PNEUMÁTICA DE 6; USO: SEMI-ACABAMENTO; COM FURO PARA ASPIRAÇÃO; GRÃO: 320; COSTADO: PAPEL LEVE; ABRASIVO: ÓXIDO DE ALUMÍNIO. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 200 DISCOS	CAIXA	10	R\$ 349,28	R\$ 3.492,77
344	274263	ADITIVO PARA MASSA DE REVESTIMENTO,A BASE DE RESINA VEGETAL, FRASCO COM 1 LITRO, CONFORME NBR 10908	UNID	150	R\$ 8,09	R\$ 1.213,00
345	396975	MANGUEIRA CRISTAL TRANÇADA 1/2 X 2,00MM	M	400	R\$ 4,24	R\$ 1.696,00
346	364378	MANGUEIRA CRISTAL TRANÇADA 1/4 X 2,00MM	M	300	R\$ 3,05	R\$ 915,00
347	294443	FITA ADESIVA TÉRMICA PRATA - 48MM X 50M	UNID	100	R\$ 5,62	R\$ 562,33
348	418896	FITA PVC PARA ACABAMENTO DE AR CONDICIONADO SPLIT 100MM X 10M	UNID	100	R\$ 4,23	R\$ 423,00
349	371616	TUBO DE COBRE FLEXIVEL DE 1/2 12,70MM X 0,79MM PANQUECA C/ 15M, APROXIMADAMENTE 4,2 KG.	ROLO	20	R\$ 401,47	R\$ 8.029,33
350	371620	TUBO COBRE FLEXIVEL 1/4 6,35MM PANQUECA C/ 15M, APROXIMADAMENTE 2 KG.	ROLO	20	R\$ 170,03	R\$ 3.400,60
351	371623	TUBO COBRE FLEXIVEL 3/4 19,05 X 0,79MM PANQUECA C/ 15M, APROXIMADAMENTE 6 KG.	ROLO	20	R\$ 623,49	R\$ 12.469,80
352	371626	TUBO COBRE FLEXIVEL 3/8 6,35MM PANQUECA C/ 15M, APROXIMADAMENTE 2,9 KG.	ROLO	20	R\$ 324,47	R\$ 6.489,40
353	371613	TUBO COBRE FLEXIVEL 5/8 15,87 X 0,79MM PANQUECA C/ 15M, APROXIMADAMENTE 5 KG.	ROLO	20	R\$ 521,48	R\$ 10.429,65
354	270202	SUPORTE PARA AR CONDICIONADO TIPO U 400MM, PARA CONDENSADORA DE 9000 BTUS A 18000 BTUS.	UNID	30	R\$ 46,75	R\$ 1.402,58
355	461921	KIT 4 CALÇO BORRACHA CONDENSADORA AR CONDICIONADO SPLIT	KIT	30	R\$ 48,32	R\$ 1.449,60
356	251994	GÁS REFRIGERANTE R22 GARRAFA DE 13, 6KG	CILINDRO	25	R\$ 485,32	R\$ 12.132,94
357	377652	GÁS REFRIGERANTE R410AGARRAFA DE 11, 3KG	CILINDRO	4	R\$ 350,66	R\$ 1.402,63
358	270164	GÁS REFRIGERANTE R134A GARRAFA DE 13, 6KG	CILINDRO	4	R\$ 430,89	R\$ 1.723,57
359	407875	PLUGUE MACHO 2P+T 20A 250V, COR BRANCO	UNID	30	R\$ 7,84	R\$ 235,32
360	465974	SOLDA FOSCO PER COM BANHO 2,5MM X 50CM (VARETA)	UNID	25	R\$ 3,73	R\$ 93,17
361	321019	SOLDA C/ FLUXO SOLDAR ALUMÍNIO COBRE LATÃO HZL-500 (VARETA)	UNID	25	R\$ 22,90	R\$ 572,50
362	388922	CAIXA DE SOBREPOR C/ DISJUNTOR DE 16A E TOMADA P/ AR-CONDICIONADO	UNID	25	R\$ 101,60	R\$ 2.540,00
363	447214	TUBO ESPONJOSO BLINDADO PARA ISOLAMENTO TÉRMICO, RECOBERTO COM PELÍCULA PROTETORA RESISTENTE AOS RAIOS UV, APROPRIADO PARA USO EM TUBULAÇÕES DE COBRE DE 7/8", NA INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO DO TIPO SPLIT. BARRA COM 2 METROS	BARRA	60	R\$ 6,15	R\$ 369,00
364	399911	TUBO ESPONJOSO BLINDADO PARA ISOLAMENTO TÉRMICO, RECOBERTO COM PELÍCULA PROTETORA RESISTENTE AOS RAIOS UV, APROPRIADO PARA USO EM TUBULAÇÕES DE COBRE DE 3/4", NA INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO DO TIPO SPLIT. BARRA COM 2 METROS	BARRA	60	R\$ 3,78	R\$ 226,80
365	440975	KIT ABRACADEIRAS EM NYLON 4,8 X 250MM 100 UNID	KIT	60	R\$ 26,00	R\$ 1.560,15
366	377638	BUCHA FU UNIVERSAL 8MM FISCHER , PTC COM 100 UND	PACOTE	75	R\$ 61,97	R\$ 4.648,00
367	361268	BUCHA FU UNIVERSAL 10MM FISCHER, PTC COM 100 UND	PACOTE	75	R\$ 66,50	R\$ 4.987,50
368	392394	ARRUELA LISA 1/4 6,35MM ZINCADO PCT COM 100UND	PACOTE	10	R\$ 8,44	R\$ 84,40
369	457746	PARAFUSO 10MM SEXTAVADO 1/4 X 70MM PCT COM 100 UND	PACOTE	10	R\$ 31,92	R\$ 319,17
370	340989	PARAFUSO PHILLIPS S8 5,0 X 60 MM CAIXA COM 200 UND	CAIXA	10	R\$ 54,15	R\$ 541,53
371	46124	LANÇA CHAMA DE GATILHO RÁPIDO LONGO	UNID	2,5	R\$ 75,01	R\$ 187,51
372	4669	TRANSFERIDOR PARA PASSAR GÁS DE 13KG PARA 2KG COM REGISTRO	UNID	2,5	R\$ 32,19	R\$ 80,48
373	461516	BOTIJÃO DE GPL DE 2KG	UNID	2,5	R\$ 409,93	R\$ 1.024,83
374	265604	MANGUEIRA DE 1/2" COM CAPACIDADE DE 200 A 300 PSI;	METRO	50	R\$ 3,67	R\$ 183,67
375	220584	VÁLVULA PARA BOTIJÃO DE GÁS DE 13 KG (GPL);	UNID	20	R\$ 30,92	R\$ 618,40
376	318387	DISCO DE CORTE AR 312 LINHA SUPER AÇOS - 115 X 3,0 X 22,2MM	UND	25	R\$ 6,19	R\$ 154,75
377	345449	DISCO DE CORTE PARA ESMERILHADEIRA MADEIRA E PLÁSTICO 125X22.3MM	UND	25	R\$ 77,51	R\$ 1.937,75
378	113220	DISCO DE PLÁSTICO PARA ESMERILHADEIRA 180MM	UND	25	R\$ 68,22	R\$ 1.705,42
379	463238	DISCO DE CORTE FINO INOX 115 X 1,2 MM D-20002-10	UND	25	R\$ 6,55	R\$ 163,75
380	376986	PLACA CIMENTÍCIA ESPESSURA 6MM, COMPRIMENTO 2400MM, LARGURA 1200 MM, PESO DA PLACA 29,4 KG, APLICAÇÕES DIVISÓRIAS LEVES, FORROS E DUTOS DE AR-CONDICIONADO.	UND	250	R\$ 137,97	R\$ 34.493,33
381	376986	PLACA CIMENTÍCIA ESPESSURA 8MM, COMPRIMENTO 2400MM, LARGURA 1200 MM, PESO DA PLACA 39,2 KG, APLICAÇÕES PAREDES INTERNAS EM ÁREAS SECAS E ÚMIDAS, REVESTIMENTOS DE PAREDES COMUNS OU EM SUBSOLOS.	UND	250	R\$ 163,20	R\$ 40.800,00
382	376986	PLACA CIMENTÍCIA ESPESSURA 10MM, COMPRIMENTO 2400MM, LARGURA 1200 MM, PESO DA PLACA 49,0 KG, APLICAÇÕES UTILIZADAS PARA ÁREAS SECAS E ÚMIDAS, INTERNAS E EXTERNAS. IDEAIS NO FECHAMENTO EXTERNO EM SISTEMA STEEL OU WOOD FRAMING E ISOLAMENTOS TERMO-ACÚSTICOS.	UND	250	R\$ 179,03	R\$ 44.758,33

383	462355	PERFIL DRYWALL GUIA 48 X 30 X 300 MM	UND	250	R\$ 16,82	R\$ 4.205,00
384	462358	PERFIL DRYWALL MONTANTE 48 X 30 X 300 MM	UND	250	R\$ 20,34	R\$ 5.085,00
385	345566	PARAFUSO PARA DRYWALL TTPC 25MM 1000 PEÇAS	CAIXA	100	R\$ 55,79	R\$ 5.579,33
386	411995	ROLO FITA TELADA PARA DRYWALL 50 X 90M	UND	100	R\$ 20,14	R\$ 2.014,00
387	243569	MASSA PARA DRYWALL BALDE 30KG	UND	100	R\$ 51,92	R\$ 5.192,33
388	58491	OLHO MÁGICO PARA PORTA DE MADEIRA	UNID	250	R\$ 51,16	R\$ 12.790,00
389	58491	OLHO MÁGICO PARA PORTA DE FERRO	UNID	250	R\$ 24,11	R\$ 6.026,25
390	242889	VÁLVULA DE ESCOAMENTO INOX PARA LAVATÓRIO, CORPO EM LATÃO CROMADO, TIPO LONGA, SEM LADRÃO	UNID	500	R\$ 39,02	R\$ 19.511,25
391	376594	CURVA PVC DE 90° COM BITOLA DE 60MM PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS DE ÁGUA FRIA	UNID	50	R\$ 27,67	R\$ 1.383,38
392	344603	CURVA PVC DE 45° COM BITOLA DE 60MM PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS DE ÁGUA FRIA	UNID	50	R\$ 13,47	R\$ 673,50
393	374804	CURVA PVC DE 90° COM BITOLA DE 50MM PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS DE ÁGUA FRIA	UNID	50	R\$ 10,01	R\$ 500,67
394	374796	CURVA PVC DE 45° COM BITOLA DE 50MM PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS DE ÁGUA FRIA	UNID	50	R\$ 7,96	R\$ 398,04
395	462851	CINTA LIXA PARA LIXADEIRA MANUAL, MODELO K131, GRÃO 120, TAMANHO 610 X 75, EMBALADA EM PACOTE COM 10 UN	PACOTE	50	R\$ 71,93	R\$ 3.596,67
396	293914	CINTA LIXA PARA LIXADEIRA MANUAL, MODELO K131, GRÃO 150, TAMANHO 610 X 75, EMBALADA EM PACOTE COM 10 UN	PACOTE	50	R\$ 63,93	R\$ 3.196,67
397	440400	CINTA LIXA PARA LIXADEIRA MANUAL, MODELO K131, GRÃO 180, TAMANHO 610 X 75, EMBALADA EM PACOTE COM 10 UN	PACOTE	50	R\$ 107,00	R\$ 5.350,00
398	340555	CINTA LIXA PARA LIXADEIRA MANUAL, MODELO K131, GRÃO 40, TAMANHO 610 X 75, EMBALADA EM PACOTE COM 10 UN	PACOTE	50	R\$ 76,90	R\$ 3.845,00
399	361961	CINTA LIXA PARA LIXADEIRA MANUAL, MODELO K131, GRÃO 60, TAMANHO 610 X 75, EMBALADA EM PACOTE COM 10 UN	PACOTE	50	R\$ 138,17	R\$ 6.908,33
400	440749	CINTA LIXA PARA MADEIRA, LINHA INDUSTRIAL, COSTA LONADA RESISTENTE, A BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO BRANCO, LARGURA 15CM, COMPRIMENTO 7,2 OM, GRÃO 80	UNID	75	R\$ 42,91	R\$ 3.218,00
401	440750	CINTA LIXA PARA MADEIRA, LINHA INDUSTRIAL, COSTA LONADA RESISTENTE, A BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO BRANCO, LARGURA 15CM, COMPRIMENTO 7,20 M, GRÃO 60	UNID	75	R\$ 76,77	R\$ 5.757,50
402	440751	CINTA LIXA PARA MADEIRA, LINHA INDUSTRIAL, COSTA LONADA RESISTENTE, A BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO BRANCO, LARGURA 15CM, COMPRIMENTO 7,20M, GRÃO 100	UNID	75	R\$ 86,02	R\$ 6.451,50
403	438793	DISCO CONTÍNUO DIAMANTADO PARA SERRA MÁRMORE, CORTE SECO, DIÂMETRO DE 110 MM X 20 MM, COM AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO GRAVADAS A LASER NO DISCO E AS NORMAS DE SEGURANÇA IMPRESSA NA EMBALAGEM	UNID	300	R\$ 18,39	R\$ 5.517,75
404	438793	DISCO DE CORTE DIAMANTADO PARA PORCELANATO, LISO CONTÍNUO, DIÂMETRO 110 MM, ALTURA DO DIAMANTE 8 MM, ESPESSURA DO DIAMANTE 2 MM, FURO DO DISCO 20 MM, ESPESSURA DA CHAPA 1,5 MM), DIAMANTES DE ALTA PERFORMANCE	UNID	300	R\$ 29,85	R\$ 8.955,00
405	464634	DISCO DE CORTE PARA FERRO, 2 TELAS DE REFORÇO, GRÃO ABRASIVO TIPO ÓXIDO DE ALUMÍNIO, MEDIDAS: 10"x1/8X3/4 - 6.100 RPM. APLICAÇÃO: MATERIAIS FERROSOS EM GERAL. EX: AÇO CARBONO, FORJADO, FUNDIDO, CANTONEIRAS, TUBOS, PERFIL VIGAS	UNID	300	R\$ 23,63	R\$ 7.088,40
406	464635	DISCO DE CORTE PARA FERRO, 2 TELAS DE REFORÇO, GRÃO ABRASIVO TIPO ÓXIDO DE ALUMÍNIO, MEDIDAS: 12"x1/8X3/4 - 5.100 RPM. APLICAÇÃO: MATERIAIS FERROSOS EM GERAL. EX: AÇO CARBONO, FORJADO, FUNDIDO, CANTONEIRAS, TUBOS, PERFIL VIGAS	UNID	300	R\$ 20,67	R\$ 6.199,50
407	292475	DISCO DE CORTE PARA FERRO, 2 TELAS DE REFORÇO, GRÃO ABRASIVO TIPO ÓXIDO DE ALUMÍNIO, MEDIDAS: 7"x1/8X7/8 - 8750 RPM. APLICAÇÃO: MATERIAIS FERROSOS EM GERAL. EX: AÇO CARBONO, FORJADO, FUNDIDO, CANTONEIRAS, TUBOS, PERFIL VIGAS	UNID	200	R\$ 10,21	R\$ 2.041,33
408	213872	DISCO DE CORTE PARA FERRO, 2 TELAS DE REFORÇO, GRÃO ABRASIVO TIPO ÓXIDO DE ALUMÍNIO, MEDIDAS: 9"x1/8X7/8 - 6.800 RPM. APLICAÇÃO: MATERIAIS FERROSOS EM GERAL. EX: AÇO CARBONO, FORJADO, FUNDIDO, CANTONEIRAS, TUBOS, PERFIL VIGAS	UNID	100	R\$ 9,77	R\$ 976,75
409	400168	LIXA DISCO DE FIBRA GRÃO 100, PARA DESBASTE E ACABAMENTO DE PIAS E PISOS EM MÁRMORE E GRANITO, METAIS NÃO FERROSOS E MATERIAIS NÃO METÁLICOS, PARA OPERAÇÕES COM MÁQUINAS ANGULARES ROTATIVAS DE ACIONAMENTO ELÉTRICO OU PNEUMÁTICO	UNID	100	R\$ 8,57	R\$ 857,33
410	400168	LIXA DISCO DE FIBRA GRÃO 100, PARA USO GERAL EM METALÚRGICA PARA OPERAÇÕES DE DESBASTE E ACABAMENTO COM MÁQUINAS ANGULARES ROTATIVAS DE ACIONAMENTO ELÉTRICO OU PNEUMÁTICO	UNID	100	R\$ 7,89	R\$ 788,67
411	407997	LIXA DISCO DE FIBRA GRÃO 120, PARA DESBASTE E ACABAMENTO DE PIAS E PISOS EM MÁRMORE E GRANITO, METAIS NÃO FERROSOS E MATERIAIS NÃO METÁLICOS, PARA OPERAÇÕES COM MÁQUINAS ANGULARES ROTATIVAS DE ACIONAMENTO ELÉTRICO OU PNEUMÁTICO	UNID	100	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
412	407997	LIXA DISCO DE FIBRA GRÃO 120, PARA USO GERAL EM METALÚRGICA PARA OPERAÇÕES DE DESBASTE E ACABAMENTO COM MÁQUINAS ANGULARES ROTATIVAS DE ACIONAMENTO ELÉTRICO OU PNEUMÁTICO	UNID	100	R\$ 21,83	R\$ 2.183,33
413	294105	LIXA DISCO DE FIBRA GRÃO 150, PARA DESBASTE E ACABAMENTO DE PIAS E PISOS EM MÁRMORE E GRANITO, METAIS NÃO FERROSOS E MATERIAIS NÃO METÁLICOS, PARA OPERAÇÕES COM MÁQUINAS ANGULARES ROTATIVAS DE ACIONAMENTO ELÉTRICO OU PNEUMÁTICO	UNID	100	R\$ 8,53	R\$ 852,67
414	294105	LIXA DISCO DE FIBRA GRÃO 150, PARA USO GERAL EM METALÚRGICA PARA OPERAÇÕES DE DESBASTE E ACABAMENTO COM MÁQUINAS ANGULARES ROTATIVAS DE ACIONAMENTO ELÉTRICO OU PNEUMÁTICO	UNID	100	R\$ 8,43	R\$ 843,33
415	441691	LIXA DISCO DE FIBRA GRÃO 180, PARA DESBASTE E ACABAMENTO DE PIAS E PISOS EM MÁRMORE E GRANITO, METAIS NÃO FERROSOS E MATERIAIS NÃO METÁLICOS, PARA OPERAÇÕES COM MÁQUINAS ANGULARES ROTATIVAS DE ACIONAMENTO ELÉTRICO OU PNEUMÁTICO	UNID	100	R\$ 11,29	R\$ 1.129,33
416	441691	LIXA DISCO DE FIBRA GRÃO 180, PARA USO GERAL EM METALÚRGICA PARA OPERAÇÕES DE DESBASTE E ACABAMENTO COM MÁQUINAS ANGULARES ROTATIVAS DE ACIONAMENTO ELÉTRICO OU PNEUMÁTICO	UNID	100	R\$ 11,20	R\$ 1.120,00
417	441756	LIXA DISCO DE FIBRA GRÃO 220, PARA DESBASTE E ACABAMENTO DE PIAS E PISOS EM MÁRMORE E GRANITO, METAIS NÃO FERROSOS E MATERIAIS NÃO METÁLICOS, PARA OPERAÇÕES COM MÁQUINAS ANGULARES ROTATIVAS DE ACIONAMENTO ELÉTRICO OU PNEUMÁTICO	UNID	100	R\$ 11,96	R\$ 1.196,00
418	441756	LIXA DISCO DE FIBRA GRÃO 220, PARA USO GERAL EM METALÚRGICA PARA OPERAÇÕES DE DESBASTE E ACABAMENTO COM MÁQUINAS ANGULARES ROTATIVAS DE ACIONAMENTO ELÉTRICO OU PNEUMÁTICO	UNID	100	R\$ 11,93	R\$ 1.192,67
419	345609	LIXA DISCO DE FIBRA GRÃO 60, PARA DESBASTE E ACABAMENTO DE PIAS E PISOS EM MÁRMORE E GRANITO, METAIS NÃO FERROSOS E MATERIAIS NÃO METÁLICOS, PARA OPERAÇÕES COM MÁQUINAS ANGULARES ROTATIVAS DE ACIONAMENTO ELÉTRICO OU PNEUMÁTICO	UNID	100	R\$ 8,34	R\$ 834,00
420	345609	LIXA DISCO DE FIBRA GRÃO 60, PARA USO GERAL EM METALÚRGICA PARA OPERAÇÕES DE DESBASTE E ACABAMENTO COM MÁQUINAS ANGULARES ROTATIVAS DE ACIONAMENTO ELÉTRICO OU PNEUMÁTICO	UNID	100	R\$ 8,31	R\$ 830,67

421	294103	LIXA DISCO DE FIBRA GRÃO 80, PARA DESBASTE E ACABAMENTO DE PIAS E PISOS EM MÁRMORE E GRANITO, METAIS NÃO FERROSOS E MATERIAIS NÃO METÁLICOS, PARA OPERAÇÕES COM MÁQUINAS ANGULARES ROTATIVAS DE ACIONAMENTO ELÉTRICO OU PNEUMÁTICO.	UNID	200	R\$ 8,71	R\$ 1.741,33
422	294103	LIXA DISCO DE FIBRA GRÃO 80, PARA USO GERAL EM METALÚRGICA PARA OPERAÇÕES DE DESBASTE E ACABAMENTO COM MÁQUINAS ANGULARES ROTATIVAS DE ACIONAMENTO ELÉTRICO OU PNEUMÁTICO.	UNID	100	R\$ 7,87	R\$ 786,67
423	364721	LIXA PARA LIXADEIRA DEWALT – MODELO D26451 – 127MM – 5” – 8 FUROS – ENCAIXE POR VELCRO.	UNID	500	R\$ 70,70	R\$ 35.350,00
424	251461	JOELHO PARA ESGOTO 150MM X 90°	UNID	25	R\$ 34,86	R\$ 871,42
425	271410	BUCHA DE REDUÇÃO, BITOLA 100 X 75MM, ESGOTO	UNID	50	R\$ 6,30	R\$ 315,13
426	271409	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL BRANCO 75 X 50MM, ESGOTO	UNID	50	R\$ 5,66	R\$ 283,17
427	240479	JUNÇÃO SIMPLES PVC SOLDÁVEL 40MM, ESGOTO	UNID	75	R\$ 4,23	R\$ 317,06
428	353504	LUVA SIMPLES SOLDÁVEL 100MM, ESGOTO	UNID	125	R\$ 6,51	R\$ 813,75
429	327367	CIMENTO CP II-E- 32, EMBALADO EM SACO COM 25 KG. VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 2 MESES	UNID	20000	R\$ 16,93	R\$ 338.500,00
430	313510	SINTECO VERNIZ TACO ASSOALHO MADEIRA BRILHANTE - 01 GALÃO 10KG DE SINTECO VERNIZ REVESTIMENTO PARA PISOS DE MADEIRA COM BAIXO ODOR + 01 - CATALISADOR DE 1 LITRO CONCENTRADO.	KIT	500	R\$ 164,86	R\$ 82.428,33
431		SELANTE PU30 TIXOTRÓPICO À BASE DE POLIURETANO MONOCOMPONENTE, COM ELEVADA ADERÊNCIA, ALTA VISCOSIDADE E QUE CURA COM A UMIDADE DO AR. O PRODUTO CURADO FORMA UM ELASTÔMERO FLEXÍVEL, DURÁVEL E COM ELEVADAS RESISTÊNCIAS FÍSICAS E QUÍMICAS.	UND	250	R\$ 29,97	R\$ 7.491,25
432		SELANTE PU40 TIXOTRÓPICO À BASE DE POLIURETANO MONOCOMPONENTE, COM ELEVADA ADERÊNCIA, ALTA VISCOSIDADE E QUE CURA COM A UMIDADE DO AR. O PRODUTO CURADO FORMA UM ELASTÔMERO FLEXÍVEL, DURÁVEL E COM ELEVADAS RESISTÊNCIAS FÍSICAS E QUÍMICAS.	UND	250	R\$ 13,25	R\$ 3.312,50
433	150226	CERÂMICA PARA REVESTIMENTO DE PAREDE, ÁREA RESIDENCIAL INTERNA PARA APLICAÇÃO EM BANHEIROS COZINHAS E PARA ÁREA DE SERVIÇO, ACABAMENTO BRILHANTE, NA COR BRANCA, TAMANHO 30X60 CM OU MEDIDAS APROXIMADAS, CLASSE DE ABRASÃO PEI 0, MÉTODO DE FABRICAÇÃO Prensado (B), RESISTÊNCIA AO MANCHAMENTO CLASSE III.	M2	10000	R\$ 24,82	R\$ 248.233,33
434	447131	CUNHA NIVELADORA PARA PISO PORCELANATO PACOTE COM 50 PEÇAS.	PACOTE	500	R\$ 35,05	R\$ 17.526,25
435	31623	Tela soldada nervurada em aço CA-60, Q-92, (1,48 KG/M2), DIÂMETRO DO FIO = 4,2 MM, L X C = 2,45 X 6 M, PAINEL, ESPAÇAMENTO DA MALHA = 15 X 15 CM.	PAINEL	1000	R\$ 456,83	R\$ 456.826,67
436	31623	Tela soldada nervurada em aço CA-60, Q-138, (2,20 KG/M2), DIÂMETRO DO FIO = 4,2 MM, L X C = 2,45 X 6 M, PAINEL, ESPAÇAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM.	PAINEL	1000	R\$ 674,90	R\$ 674.902,50
437	31623	Tela soldada nervurada em aço CA-60, Q-196, (3,11 KG/M2), DIÂMETRO DO FIO = 5,0 MM, L X C = 2,45 X 6 M, PAINEL, ESPAÇAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM.	PAINEL	1000	R\$ 960,45	R\$ 960.447,50
438	131067	Treliça nervurada em aço CA-60, ALTURA = 8cm, BITOLA BANZO SUPERIOR = 6mm, BITOLA BANZO INFERIOR=4,2 mm e BITOLA DIAGONAL = 4,2mm, COMPRIMENTO = 6 M.	PAINEL	1000	R\$ 105,08	R\$ 105.083,33
VALOR TOTAL LICITAÇÃO						R\$ 33.938.554,82